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یک جامعه شناس از آمار 12 درصدی سالمندان بالای 60 سال در استان خبر داد:

شیب سالمندی در اصفهان تنُدتر از میانگین کشوری

Top 10 Most Populous Cities In The World 2022
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کارشناس معماری درباره عدم معماری متعهدانه دراصفهان هشدار داد:

بافت شهرها تحت تأثیر توسعه بی رویه سوداگری مسکن

نشست شهرداران و رؤسای شوراهای اسلامی کلان شهرها در اصفهان
نشست شهرداران و رؤسای شوراهای اسلامی کلان شهرها و مراکز استان های کشور با حضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران و سید ضا 

مرتضوی، استاندار ودیگر مسئولین کشوری به میزبانی اصفهان و در هتل عباسی این شهر برگزار شد.
پیمان شاه سنایی / خبرگزاری ایسنا
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اینکـه برخـی از پزشـکان بیکار هسـتند یا بـا عدم 
توزیـع مناسـب پزشـکان عمومـی و متخصـص 
مواجهیـم را تائیـد می کنیـم امـا حتـی در صـورت 
رفـع ایـن مشـکل ها، بازهـم بـا کمبـود پزشـک 
روبرو هسـتیم و باید افزایـش ظرفیت انجام شـود. 
به هرحـال، حضور پزشـکان عمومـی و متخصص 
در مناطـق محـروم نیازمنـد مشـوق های کارآمـد 
اسـت کـه انگیـزه لازم بـرای پزشـکان را فراهـم 
کند. چنانچه این موضوع حل نشـود و نظـام توزیع 
اصـاح نشـود به طورقطـع، افزایـش ظرفیـت هم 

خیلـی کارسـاز نخواهـد بود.
علیرغـم اینکـه در حـوزه پزشـک عمومی شـاهد 
افزایـش ظرفیـت بودیم، ولـی در حـوزه تخصصی 
ایـن افزایـش ظرفیـت صـورت نگرفتـه اسـت در 
ایـن رابطـه موضـوع را بـا جدیـت دنبـال خواهیم 

کرد و اجـازه نخواهیـم داد تعارض منافـع و انحصار 
ایجادشـده مانـع اجرای درسـت قانـون شـود البته 
بحث توزیـع عادلانه پزشـکان و افزایـش ظرفیت 
هدفمند نیـز مطالبه جدی ما اسـت. برخـی در مورد 
زیرسـاخت های لازم برای ایـن افزایش ظرفیت ها 
می گوینـد کـه کمبودهـای زیـادی وجـود دارد اما 
این گونه نیسـت و طی سـال های گذشـته علیرغم 
اینکه در حـوزه زیرسـاخت پیشـرفت قابل توجهی 
داشـتیم ولـی متأسـفانه ظرفیـت پذیـرش اضافه 
نشـده اسـت و می تـوان گفـت بـرای بخشـی از 
ظرفیـت اضافه شـده زیرسـاخت های لازم فراهـم 
هسـت و بـرای مابقـی، وزارت بهداشـت بایـد در 
اسـرع وقت شـرایط لازم را فراهم کند.باید به جایی 
برسـیم کـه مـردم مـا بـرای درمـان بیمـاری خود 
نیازمنـد گرفتـن وقت های سـه ماهه تا شـش ماهه 

از پزشـکان نباشـند البتـه در کنار کمیسـیون اصل 
نـود، همـکاران مـا در کمیسـیون بهداشـت هم با 
جدیت این موضـوع را مطالبه و پیگیـری می کنند. 
این نکتـه را هـم نبایـد فرامـوش کـرد که اگـر در 
حال حاضر ایـن مصوبه اجرا شـود، حدود 12 سـال 
دیگر نتیجـه آن را خواهیم دیـد، بنابراین اکنون هم 
به انـدازه کافی دیـر شـده و فرصت ها ازدسـت رفته 
اسـت.مطالبه مجلـس توزیـع عادلانـه پزشـک و 
افزایش ظرفیـت هدفمند اسـت. اجـازه نمی دهیم 
تعـارض منافع، مانع اجرای درسـت قانـون افزایش 
ظرفیت پزشـکی شـود. چرا وزارت بهداشت نسبت 
به جذب و تعیین تکلیـف 500 ظرفیت بومی آزمون 

دسـتیاری شـفافیت انجـام نمی دهد؟
 عضو کمیسیون اجتماعی

مجلس شورای اسلامی 

مهدی شریفیان
سرمقالـــه
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تحقق توسعه ظرفیت های پزشکی در کشور با افزایش ظرفیت رشته پزشکی
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معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

 جمهوری اسلامی ایران
به قدرت مؤثر جهان تبدیل خواهد شد

عرضه خودرو در بورس کالا وضعیت نمادهای این گروه را ارتقاء داد؛

کدام نماد ناجی بورس می شود 
خودروسازان!

نماینده مردم اردستان در مجلس خبر داد:

 رشد 13.5 درصدی اشتغال
در اردستان
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چهره روز

استاندار اصفهان مطرح کرد:

سیاست ها و برنامه ریزی های شهری 
6ضامن تجلی آرمانشهر اسلامی

صفهان
منبع: اخبار ا

 موضوع آگهى:   تمدید فراخوان شناســایى پیمانکار تامین ، نصب  راه اندازى و آموزش سیستم سخت افزارى و نرم افزارى  
کیوسک هاى اطلاع  رسانى واحد روابط عمومى فولاد مبارکه 

  شرکت فولاد مبارکه در نظر دارد نسبت به تامین ، نصب ، راه اندازى و آموزش تعدادى کیوسک اطلاع رسانى جهت واحد روابط 
عمومى اقدام نمایید.لذا از کلیه پیمانکاران توانمند که در زمینه موضوع فوق الذکر داراى تخصص و توانایى و داراى شرایط لازم 
مى باشند تقاضا مى گردد ضمن ارسال نامه اعلام آمادگى نسبت به ارسال مدارك و مستندات براساس موارد ذیل اقدام نمایند.

مدارك مورد نیاز: 
1-ارسال نامه اعلام آمادگى

2-تکمیل فرم ارزیابى کیفى پیوست
3- اسناد مربوط جهت بررسى آیتم هاى مورد اشاره در فرم ارزیابى کیفى تکمیل شده توسط متقاضى

نحوه دریافت مدارك : پس از بررسى اسناد ارسالى و در صورت کسب حداقل نمره قابل قبول ، هماهنگى با شرکت هاى تایید 
شده انجام خواهد گرفت 

مهلت ارسال مدارك:   15 /09 /1401
نحوه ارسال مدارك : کلیه متقاضیان در صورت تمایل لازم است حداکثر تا تاریخ 1401/09/15 نسبت به ارسال اسناد و مدارك 
به آدرس: اصفهان ـ 75 کیلومترى جنوب غربى اصفهان ـ صندوق پستى : 161 مبارکه واحد قراردادهاى توسعه  اقدام نمایید. 
اطلاعات تماس با کارشناس : در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 5195-3098-0315273 خانم قاسمى و آقاى 

آذرخش تماس حاصل فرمایید.
* ارایه مدارك و سوابق هیچگونه حقى را براى متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

فراخوان شناسایى تامین کننده

روابط عمومى شرکت فولاد مبارکه اصفهان 

آگهى مزایده
شهردارى پیربکران به استناد مصوبه شماره 424/ش/1400 مورخ 1400/12/8 شوراى اسلامى شهر در نظر دارد نسبت به فروش 3 قطعه زمین با کاربرى به شرح 

زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزارى مزایده از دریافت و تحویل اســناد مزایده تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى به صورت برخط 

براى کلیه صاحبان امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمان:

مهلت ارسال پیشنهادات: 1401/9/29 تاریخ انتشار فراخوان: 1401/9/5   
زمان بازگشایى پاکت ها: 1401/9/30 مهلت بازدید فراخوان: 1401/9/24   

متراژ (مترمربع)آدرسکاربرىردیف

162خیابان چمران شمالى پلاك 35مسکونى1

177خیابان چمران شمالى پلاك 44مسکونى2

36/7پیربکران میدان 14 معصوم ضلع جنوبى میدان پلاك 5تجارى3

شهردارى پیربکران

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
 امور شهرستان ها:031-32274694  

موبایل:09131130553
فاکس: 031-32274511

شناسه آگهى: 1416804

شماره آگهى: 1401-81

گزارش تصویری



در شـــهر
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رئیـس شـورای اسـامی شـهر تهـران با 
اشـاره به اینکه گاهی مسـائلی در مجلس 
طرح و تصویب شـود که مسـائل شـهری 
در آن کمتـر دیـده شـده اسـت، گفـت: 
امیدواریم بـا یـک همبسـتگی در دولت و 
مجلس آنچه بـه تأیید و تصویب می رسـد 
به حل مشـکات شـهرها و افزایـش امید 

کمـک کند.
مهـدی چمـران در نشسـت مشـترک 
شـهرداران و رؤسـای شـوراهای اسامی 
کانشـهرها و مراکـز اسـتان های کشـور 
کـه در اصفهـان برگـزار شـد، اظهـار 
کـرد: ایـن چهارمیـن نشسـت مشـترک 
شـهرداران و رؤسـای شـوراهای اسامی 
مراکز اسـتان های کشـور از ابتـدای تاریخ 
تشـکیل شـوراها تاکنون اسـت. برگزاری 
نشسـت های مشـترک بسـیار ضـروری 
اسـت تا مسـائل و مشـکات را بررسـی و 
بـرای آنهـا چـاره ای پیـدا و عمـل کنیـم.

وی با بیـان اینکه یکـی از مسـائل مهمی 
کـه بـر اهمیـت شـوراها و شـهرداری ها 
افزوده، امیـد و افزایش امیدآفرینی اسـت، 
گفـت: شـوراها نماینـده همـان شـهری 
هسـتند کـه در آن زندگـی می کننـد، 
بنابرایـن بـه وجـود آمده انـد تا یک شـهر 
را اداره و خودشـان مسـائل خودشان را حل 
کننـد و ایـن نعمـت بزرگـی برای کشـور 

اسـت.
چمران با بیان اینکه خوشـبختانه شـوراها 
در طـول ایـن سـال ها بـه خوبـی از عهده 
وظایف خـود برآمدنـد، افزود: ایـن درحالی 
اسـت که هنوز مشکات و مسـائلی وجود 
دارد و قانون مبهم اسـت یـا آنگونه که باید 
به اجرا گذاشته نشـده، اما شوراها بابهترین 
وجـه شـهرها را اداره کـرده و موفق تـر از 
زمانی بودنـد که شـوراها هنوز پا بـه وجود 

نگداشتند.
رئیـس شـورای اسـامی شـهر تهـران 
با تاکیـد بـر اینکـه شـوراها امیـد را در دل 
مردم زنـده می کننـد، تصریـح کـرد: اداره 
شـهر را بـه عهده مـردم شـهر گذاشـتن و 
امیـد آفریـدن در دل مـردم یـک موهبت 
بـزرگ اسـت و امیدواریـم در این نشسـت 
به ایـن موضوع خـاص هـم بپردازیـم و از 

آن اسـتفاده کنیـم.
بـه گـزارش ایسـنا، وی بـا بیـان اینکـه 
پیوسـتگی شـهرها کم بوده و باعث شـده 
گاهی مسـائلی در مجلس طرح و تصویب 
شـود کـه مسـائل شـهری در آن کمتـر 
دیـده شـده اسـت، اطهـار امیـدواری کرد 
بـا یـک همبسـتگی در دولـت و مجلـس 
آنچه بـه تأییـد و تصویب می رسـد به حل 

مشـکات شـهرها کمـک کنـد.
چمـران خاطرنشـان کـرد: مـا مسـائل و 
مشـکات پیچیده ای را حـل کرده ایم و در 
حل بسیاری مسـائل بین سه کشـور روی 
زمین و یـا ۱۵ کشـور کشـور اول بوده ایم، 
بنابرایـن امیدواریـم بـا وحـدت و همدلـی 
و امیدآفرینـی، مسـائل شـهری را نیـز بـه 

خوبـی حـل کنیم.

شوراهای شهر امید 
را در دل مردم زنده 

می کنند

رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

معاون سیاسی سپاه پاسداران انقاب اسامی گفت: با 
نزدیک شدن به پیچ تاریخی و جابجایی قدرت از غرب به 
آسیا؛ آمریکا منزوی و جمهوری اسامی ایران، به قدرت 

مؤثر جهان تبدیل خواهد شد.
سردار یدالله جوانی، در مراسم بزرگداشت شهدای 
رسانه استان اصفهان که در تالار شریعتی دانشگاه علوم 
پزشکی این استان برگزار شد، با بیان اینکه همین مساله 
آمریکا را عصبانی کرده است، افزود: سال ها پیش در 
مهمترین جغرافیای زمان و جهان، انقابی شکل گرفت 
و نظامی مستقر شد که به دلیل اعتقاد به ظلم ستیزی 
در دل ظالمان، قلدران و قدرت های دنیا وحشت ایجاد 

کرده است.
وی ادامه داد: اهمیت هیچ کشوری به اندازه ایران 
با موقعیت ممتاز و بی بدیل بر روی جغرافیای زمین 
نیست، حقیقتی که حتی سران آمریکایی بارها به آن 

اذعان کرده اند.
سردار جوانی افزود: از نظر دشمنان، ایران یک کشور 
با موقعیت بسیار راهبردی است بطوریکه بنا به 
اظهاربسیاری از صاحبنظران اگر به قدرت نظامی دست 

یابد برهم زننده معادلات جهان نیز خواهد بود.
وی تصریح کرد: اکنون جمهوری اسامی در گذر زمان 
به قدرتی که آنها نگرانش بودند دست پیدا کرده و عاوه 
بر توان موشکی بسیاری از کشورها و قدرت های همسو 

در سرتاسر جهان را نیز متحد کرده است.
معاون سیاسی سپاه پاسداران انقاب اسامی افزود: این 

موضوع که از صدر اسام تا امروز در مهمترین جغرافیای 
زمان و جهان قدرتی شکل گرفته و پیشرفت کرده که 
ایستادن در مقابل ظالم و ستمگر از ارزش های دینی و 

ملی آن است در دل دشمن دلهره انداخته است.
به گفته وی، دشمن از همان ابتدا تصور می کرد این 
حرکت را متوقف خواهد کرد اما ناکام ماند و هر چه جلوتر 

آمدیم ما را مقاوم تر یافت.
وی با مرور توطئه ها و برنامه های مختلف دشمن 
برای پایین کشیدن پرچم نظام جمهوری اسامی در 
ایران، افزود: آن ها به این باور رسیدند که با جمهوری 
اسامی قدرتی شکل گرفته که دنبال ستمگری و 
چپاول ملت ها نیست بلکه به بسترسازی برای رشد و 
تعالی انسان، سعادت و کرامت او و زمینه سازی برای 

ظهور می اندیشید.
جوانی به تفاوت معنایی نظام جمهوری اسامی با 
قدرت های طاغوتی اشاره و بیان کرد: دشمن سال ها 
توطئه می چیند تا جلوی این حرکت را بگیرد وبه تعبیری 

همچنان خودش در جهان قلدری و آقایی کند.
معاون سیاسی سپاه پاسداران انقاب اسامی تصریح 
کرد: به جوانان اینگونه القا می شود که ریشه حل 
مشکات ما آشتی با آمریکا و اروپا است در حالی که 
آمریکا یک نظام سرمایه داری خون آشام است که حتی 
حرکت ها و جنبش های داخلی خود را با بدترین شیوه ها 

سرکوب می کند.
معاون سیاسی سپاه پاسداران انقاب اسامی، وجود 

نقص ها و زخم های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و 
تاقی آن با توطئه جدید نظام سلطه را علت التهاب و 

حوادث اخیر کشور عنوان کرد.
وی افزود: ۴۳ سال از این نظام می گذرد و آنچه اتفاق 
افتاد حرکت رو جلو بوده است، این در حالی است که 
دشمن در بزنگاه های مختلف با طراحی برنامه های 
بسیار همه تاش خود را بکار بست تا جمهوری اسامی 

ایران را متوقف کند.
معاون سیاسی سپاه پاسداران انقاب اسامی ادامه داد: 
دشمن همواره تصور می کند که با طراحی و پیاده سازی 
نقشه های شوم از جمله جنگ های داخلی و منطقه ای 
خود می تواند در این مسیر وقفه و رکود ایجاد کند اما 

آنچه می بیند چیزی جز پیشرفت و اقتدار نیست.
وی به مجموعه رخدادهای براندازانه دشمن در سال های 
پیشین اشاره و بیان کرد: در همه این رخدادها همچنین 
در حوادث اخیر، عناصر خود فروخته داخلی و قدرت های 
استکباری جهان به عنوان مجموعه های هم افزا و 
منسجم و البته شکست خورده هر بار تاش کردند که 

بر جمهوری اسامی بیشتر فشار آورند.
جوانی ادامه داد: عده ای تصور کردند که اکنون شرایط 
برای ساقط کردن جمهوری اسامی آماده است و از 
طرفی آمریکا و همدستانش نیز تصورکردند وقت آن 

رسیده که به میدان بیایند.
معاون سیاسی سپاه پاسداران انقاب اسامی با بیان 
اینکه در تحلیل حوادث فعلی و آینده کشور باید تحلیل 

واقع بینانه داشت، افزود: آسیب های داخلی زمینه طرح 
ریزی دشمن است.

جوانی گفت: کسانی از داخل موضع مخالف نظام داشتند 
با جریان های ضدانقاب و دشمنان قسم خورده درد 
مشترک دارند و آن درد این است که غفلت کردیم و 
قدرت نظامی ایران در بهترین جغرافیای جهان شکل 

گرفت.
وی پیشرفت های ایران برغم همه محدودیت ها را 
مهمترین دلیل عصبانیت دشمنان عنوان کرد و افزود: 
امروز دشمن از اینکه کشور اقتداردفاعی پیدا کرده و 
آرمان تمدن سازی دارد به شدت ترسیده است، همچنین 
از اینکه کشور در سایه آرامش و در گام بعد به اقتدار 
اقتصادی هم برسد واهمه دارد زیرا خوب می داند که در 

این صورت زمینه هر نوع براندازی از بین خواهد رفت.
جوانی افزود: حوادث اخیر کشور و راه اندازی جنگ 
ترکیبی از سوی دشمن با این هدف برنامه ریزی شده 
بود که به جمهوری اسامی نباید فرصت داد واز ماه ها 

قبل برای آن جلسه و نشست برگزار کرده بودند.
معاون سیاسی سپاه پاسداران انقاب اسامی تصریح 
کرد: برای پیاده سازی این هدف، ساده ترین ترفند یعنی 
سوء استفاده از احساسات مردم نسبت به مرگ مرحومه 
مهسا امینی را ابزار قرار دادند، مردم را شوراندند و برای 
همه از جوانان و بازاریان تا دانشگاهیان برنامه ریزی 

کرده بودند که چطور به میدان بیایند.
جوانی با بیان اینکه همه اسناد می گوید حوادث اخیر 

برنامه ریزی شده بود، افزود: دولت قبل با تجربه هشت 
ساله به دولت جدید این پیام را داد که کشور به بن بست 
رسیده و باید مذاکره کرد اما دولت جدید راهبرد مذاکره 
همراه با اقتدار را دنبال کرد و اینکه حل مشکات را 
به مذاکره گره نمی زنیم به عنوان موضع خود اعام 

کرده است.
وی افزود: با گذشت چند ماه و پس از آنکه دولت برای 
بسیاری از مشکات مدیریت و برنامه ریزی کرده بود 
و پیشرفت هایی نیر به وجود آمده بود دشمن از مهر ماه 
امسال برنامه های از پیش طراحی شده را در دستور 

کار قرار داد.
سردار جوانی گفت: چنانچه مرگ مهسا امینی اتفاق 
نمی افتاد دشمن موضوعی دیگر را بهانه آغاز نقشه های 
شوم خود قرار می داد و رهبر انقاب نیز به این نکته 

اشاره کردند.
معاون سیاسی سپاه پاسداران انقاب اسامی افزود: 
آنچه رخ داد تاقی تهدیدها و برنامه های دشمن با 

ضعف های داخلی برای برهم زدن امنیت بود.
وی با بیان اینکه هدف دشمن از اتفاقات اخیر راه اندازی 
جنگ داخلی در کشور بود، افزود: طراحی حمله به 
حافظان امنیت و ایجاد التهاب و درگیری بین مردم و 
اقشار مختلف از دیگر ابزارهای دشمن برای پیاده سازی 
توطئه بود در حالی که دشمن نمی دانست و نمی داند این 

مملکت خدا، ائمه، شهدا و رهبری فرزانه دارد.
سردار جوانی افزود: افزون بر ۴۰ شهید بسیجی، پاسدار 

و نیروی انتظامی مظلومانه در حوادث اخیر تا پای جان 
ایستادند در حالی که انتظار همه ما این است که از این ها 

کسی نباید شهید شود.
وی فضاسازی رسانه ای دشمن را در فریب مردم و 
بخصوص جوانان مؤثر دانست و افزود: این قدرت 
رسانه ای به اندازه ای بود که برخی تحت تأثیر قرار 
گرفتند و با حضور در خیابان ها و شلوغی ها با تصور اینکه 
کارجمهوری اسامی تمام است حرکات بی رحمانه 
انجام دادند اما با هوشیاری بموقع مردم این توطئه 

دشمن نیز خنثی شد.
جوانی با بیان اینکه باید به حرکت و پیشرفت کشور 
شتاب بخشید، تصریح کرد: لازم است زخم ها و نقص ها 
در حوزه های مختلف فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی از 
سوی متولیان نهادهای مختلف درمان شود تا دشمن از 

این روزنه امکان سوءاستفاده نداشته باشد.
وی به نقش مهم رسانه ها در تبیین موضوعات روز 
اشاره و بیان کرد: در حالی که در سرزمین های مدعی 
حقوق بشر، افرادی فقط به جرم مسلمان بودن اینگونه 
مورد ظلم و ستم قرار گرفتند و تروریست های اروپایی 
آموزش دیده بودند چگونه خون آنها را بریزند، شهید 
نواب درمیدان حضور پیدا کرد و بطور جهادی رسالت 

خبرنگاری خود را انجام داد.
به گفته وی، این جانفشانی دردفاع از مظلوم و ایستادن 
در برابر ظالم؛ مصداق روشن حقانیت انقاب اسامی 

است.

معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

جمهوری اسلامی ایران، به قدرت مؤثر جهان تبدیل خواهد شد

سردار علی جعفرآبادی فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقاب 
اسامی در گردهمایی بزرگ دانشجویی »برای ایران« ضمن تبریک هفته 
بسیج، خطاب به خانواده شهید علی وردی اظهار داشت: شهید علی وردی شهیدی 
خاص است و همیشه برایمان سؤال بود چگونه حادثه عاشورا رقم خورد اما شهید 

علی وردی تمام این گره های ذهنی را باز کرد. 
وی با یادآوری اینکه در حال حاضر پیکر سردار جعفری در تهران در حال تشییع 
شدن است، عنوان کرد: شهید جعفری از ابتدا استعداد خوبی از خود نشان داد 
و از جنوب کشور به تهران و در نهایت برای عملیات های مستشاری به سوریه 
منتقل شد، شهید جعفری سه فرزند داشت و برای مأموریت ها از خانواده دور بود 

و چند روز قبل به روش دردناکی به شهادت رسید. 
جعفرآبادی پیرامون اهمیت ماهواره بر قائم ۱۰۰ یادآور شد: این ماهواره بر از 
سوخت جامد استفاده می کند که موتور آن پس از ساخت موتوری ساده، ارزان 

قیمت و متناسب با اقتصاد مقاومتی است.
وی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران از کشورهایی است که با الگوی دیگر 
کشورها جلو نرفته است زیرا اگر بخواهیم راه موجود را پیش ببریم، همیشه عقب 
خواهیم ماند، گفت: در همین راستا راهی میانبر را انتخاب کردیم، پهپادها از 
زمان دفاع مقدس وجود داشت اما همیشه جزو محصولات درجه ۲ و ۳ بود اما 
با حضور سردار حاجی زاده، صنعت پهپاد پیشرفتی چشمگیر کرد و در این راستا 

صنعت پهپادمان، صنعتی بومی است و در حال حاضر همه نوع پهپادی داریم. 
جعفرآبادی با اشاره به انواع پهپادهای موجود در کشور بیان داشت: یکی از 
ابتکارات ایرانیان پهپاد ضدهوایی است که به هواپیماهای دشمن اصابت می کند 

و چندبار تست شده و این مورد قدرتی جدید در کنار قدرت موشکی است. 
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقاب اسامی خاطرنشان کرد: 
نگرانی جامعه کارشناسی دشمن از قدرت پهپادی ایران اسامی بیشتر از قدرت 

موشکی است چرا که در منطقه، به عنوان رتبه اول قدرت پهپادی قرار داریم. 
وی پیرامون نیروهای حاضر در هوافضای سپاه پاسداران اظهار داشت: نیروهای 
حاضر در هوا فضای سپاه اکثراً نیروهای جوان و دهه ۶۰ و ۷۰ هستند، حتی اخیراً 
دهه هشتادی ها را نیز جذب می کنیم و تمام آن ها در دانشگاه های داخل کشور 

درس خوانده اند.
جعفرآبادی خطاب به دانشجویان حاضر در مراسم گفت: به تمام بسیجیانی که 
دل در گرو نظام دارند می گویم، در یک دهه اخیر در آستانه انقاب صنعتی چهارم 
قرار داریم که ابعاد مختلفی دارند و بنا به قول رهبر انقاب اگر کشورها با این 

فناوری ها همراه نشوند از بین خواهند رفت. 
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقاب اسامی با بیان اینکه 
دشمنان در فضای مجازی فکر می کنند ایران را فتح کردند اما زمانی که چنین 
تجمع هایی را می بینند ناامید می شوند، افزود: در این مدت در اتفاقاتی که در 
کشور رقم خورد، باید جبهه ها را از یکدیگر جدا کرد، در این راستا طبق آیه قرآن 
باید با افرادی که قصد تجزیه دارند با تمام قوا مقابله کرد، ممکن است در دانشگاه 
نیز عده ای معترض باشند اما در این مکان نیاز است رفتار بسیجیان متفاوت باشد 

و با حکمت و موضع حسنه با آن ها برخورد کنید. 
وی در پایان خبر داد: سه روز پیش در جلسه ای که داشتیم پروژه ای در حوزه 
فضایی تعریف و پیشنهاد داده شد این پروژه به یاد شهید علی وردی، به نام 

»آرمان« باشد.

فرمانــده فضایــی نیــروی هوافضــای ســپاه 
ــه روز  ــت: س ــلامی گف ــلاب اس ــداران انق پاس
ــروژه ای در  ــتیم پ ــه داش ــه ای ک ــش در جلس پی
ــد  ــنهاد داده ش ــف و پیش ــی تعری ــوزه فضای ح
ایــن پــروژه بــه یــاد شــهید علــی وردی، بــه نــام 

ــد. ــان« باش »آرم

»آرمان« نام پروژه بعدی 
فضایی سپاه است

 فرمانده فضایی نیروی هوافضای
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

گزارش

جامعه شـناس و پژوهشـگر اجتماعی 
در اصفهـان گفـت: حـدود ۱۲ درصـد 
از جمعیت اسـتان سـالمند و بالای ۶۰ 
سال هستند و شیب سـالمندی در این 
خطه تُندتر از میانگین کشـوری است.

امـان الله باطنـی، در گفت وگـوی بـا 
ایرنا با بیـان اینکه جمعیت سـالمند در 
کشـور حدود ۱۰ درصـد اسـت، افزود: 
مدیریت ایـن مسـاله نیازمنـد مطالعه 

و برنامـه ریزی اسـت.
وی دربـاره دلایـل فزونـی سـالمندی 
در اصفهـان و کشـور، اظهـار داشـت: 
شهرنشـینی، تغییـر الگوهـای غالـب 
شـغلی همچـون کشـاورزی را بدنبال 
داشـته اسـت بطوریکـه در زندگـی 
پشـتوانه  وجـود  بـا  شهرنشـینی 
روستانشـینی دیگـر فرزنـدان نیروی 
مولد نیسـتند بلکـه مصرف کننـده به 
حسـاب می آینـد و همیـن موضـوع 
انگیزه هـای بـاروری را کاهـش داده 

اسـت.
باطنی افـزود: از منظر جامعه شناسـی 
کارکردگـرا، برخـی از نهادها کارشـان 
را درسـت انجـام ندادنـد که امـروز به 

بحـران پیری جمعیـت رسـیده ایم.
بـه گفتـه وی، مسـائلی ماننـد عـدم 
آمـوزش درسـت مهارت هـای زندگی 
در نظام آموزش و پـرورش تحت تأثیر 
مواردی مانند کنکور محوری، بیکاری 
و بی ثباتـی شـغلی، شـعارهایی مانند 
"فرزنـد کمتـر، زندگـی بهتـر"، برخی 
سیاسـتگذاری هـای جمعیتـی غلط و 
ایجاد هـراس از طـاق در خانـواده در 
پیـر شـدن جامعه نقش داشـته اسـت.

باطنـی با بیـان اینکـه از منظـر جامعه 
شناسـی تعـارض گـرا، پیـر شـدن 
جمعیـت حاصـل شـکاف طبقاتـی، 
نسـلی، قومـی، مذهبـی و دولـت 
- ملـت اسـت، ادامـه داد: بـر اسـاس 
جامعـه شناسـی تعامـل گـرا، معنی ها 
در ذهـن مـردم تغییـر کـرده و تمایـل 
بـه فرزنـدآوری را در جامعـه کاهـش 

داده اسـت.
به گفتـه وی، سـبک زندگی مـدرن به 
نابـاروری منجـر می شـود و سـونامی 
سالمندی و پدیده زنانه شدن سالمندی 

از دلایل جـدی برای توصیـه به فرزند 
آوری در جامعـه امروز اسـت.

باطنـی خاطرنشـان کـرد: بـر اسـاس 
گـزارش مرکـز آمـار و اطاعـات 
راهبـردی وزارت تعـاون، کار و رفـاه 
اجتماعـی، بـه ازای هـر ۱۰۰ نفـر زن 
سـالمند، ۹۷ مـرد سـالمند وجـود دارد 
کـه ایـن امـر حاکـی از افزایـش تعداد 
سالمندان زن نسـبت به مردان سالمند 

اسـت.
این جامعه شـناس ادامـه داد: بـا توجه 
بـه میـزان مـرگ و میـر بالاتـر و در 
نتیجه امیـد به زندگـی پایینتـر مردان 
نسـبت بـه زنـان و نیـز مراقبت هـای 
سامتی و پزشکی بیشـتر زنان نسبت 
به مـردان، افزایـش تعداد زنانـی که به 
سـنین سـالخوردگی می رسـند، دور از 

انتظار نیسـت.
وی خاطرنشـان کرد: از سـال ۱۳۵۵ تا 
۱۳۹۵ میانگین سـنی جمعیت کشـور 
از ۲۲.۴ بـه ۳۱.۱ رسـیده و در آینـده، 
میانگین سـنی میانسـال تر می شـود.

این پژوهشـگر بـا اشـاره بـه اینکه ۷۹ 
درصـد متولدیـن قبـل از سـال ۱۳۵۰ 
یعنی نسـل قدیـم حداقـل سـه فرزند 
داشـتند، گفـت: ۸۲ درصـد متولدیـن 
سـال ۱۳۵۰ به بعـد یعنی نسـل جدید 
حداکثـر ۲ فرزنـد داشـته اند، همچنین 
بعُـد خانـوار در ایـران از رقـم ۵.۱۱ در 
سـال ۱۳۶۵ به ۳.۲ نفر در سـال ۱۳۹۸ 
و متوسط رشـد سـالانه جمعیت از ۳.۹ 
در سـال ۱۳۶۵ به ۰.۹۸ درصد در سال 
۱۳۹۸ کاهـش یافتـه کـه همـه ایـن 
مـوارد بیانگـر ضـرورت فرزنـدآوری 

اسـت.
این جامعه شـناس دربـاره چالش های 
بـر سـر راه جوانـی جمعیـت، تصریـح 
کـرد: کاهـش نـرخ رشـد جمعیـت، 
افزایـش میـل بـه تجـرد، افزایـش 
فاصلـه بیـن ازدواج و تولـد نخسـتین 
فرزنـد بـه ۴.۵ سـال، رخ دادن نیمی از 
طاق هـا در پنـج سـال اول زندگـی 
مشـترک و ۲۷ درصـد طاق هـا در ۲ 
سـال اول زندگی، افزایش هزینه هایی 
ماننـد مسـکن در سـبد هزینـه خانوار 
شـهری، بـالا رفتـن سـن شـروع بـه 

کار، از دسـت رفتن بهترین سـال های 
بـاروری و مشـکات معیشـتی بـرای 
برخـی از اقشـار جامعـه از جملـه ایـن 

چالش هاسـت.
باطنـی در پاسـخ بـه این پرسـش که 
ریشـه های جامعـه شناسـی مقاومت 
در برابـر فرزنـدآوری چیسـت، بـه 
نهادینه شـدن برخی باورهـا در جامعه 
اشـاره و اضافـه کـرد: فرزند بیشـتر به 
مثابـه فرصـت زندگـی کمتـر، رابطـه 
زناشـویی محدودتر و نان خـور اضافی، 
دو قطبـی زن شـاغل - مـادر، بچـه 
دار شـدن پـول می خواهـد و ارتبـاط 
فرزند بیشـتر و کمتـر با مسـائلی مانند 
حاکمیتـی یـا مذهبـی بـودن، از جمله 
افـکار و باورهایـی اسـت که اقـدام به 
فرزنـدآوری را در خانواده هـا سـخت و 

پیچیـده کرده اسـت.
باطنـی دربـاره برنامه هـای جوانـی 
جمعیـت، اظهـار داشـت: بـه نظـر 
می رسـد برخـی از طرح ها فاقد نقشـه 
راه مشـخص بـرای جوانـی جمعیت و 

حمایـت از خانـواده باشـد.
وی بـا بیـان اینکـه در طرح هـای 
بـه  بیشـتر  خانـواده  از  حمایـت 
انگیزه هـای جوانـی و انگیخته هـا 
پرداختـه شـده اسـت، افـزود: همیـن 

مسـاله ایـن طرح هـا را بیشـتر به یک 
بسته تشـویقی برای جوانی جمعیت و 
حمایت از خانـواده تبدیل کـرده که در 
آن مفاد قانونـی با مخاطب قـرار دادن 
نهادهای مختلـف، تنها شـبکه توزیع 
نقش را بـرای جوانی جمعیت ترسـیم 

کـرده اسـت.
ایـن جامعه شـناس بـر این باور اسـت 
طرح هـا و برنامه هـا فاقـد اندام وارگی 
لازم بـرای جوانـی جمعیـت و حمایت 
از خانـواده اسـت و در آن فقـدان نـگاه 

سیسـتمی بـه چشـم می خـورد.
وی بـه ریشـه های جامعـه شناسـی 
ایجـاد تمایـل بـه فرزنـد آوری اشـاره 
و اضافـه کـرد: بـا توجـه بـه مراحـل 
اسـتدلال اخاقـی از منظـر جامعـه 
شناسـی به نظر می رسـد تاکید بسـیار 
بـر مشـوق ها در طرح هـای جمعیـت 
و تعالـی خانـواده بـه تدریـج جامعـه را 
بـرای فرزنـدآوری شـرطی می کنـد و 
اجـازه نمی دهد مسـاله جوانی جمعیت 
به بخشـی از وجدان اجتماعـی تبدیل 

شـود.
باطنـی دربـاره راهکارها و پیشـنهادها 
بـرای تقویـت طرح هـای جوانـی 
جمعیت، گفـت: فرهنگ سـازی برای 
فرزنـدآوری آوری از طریـق رسـانه ها، 

تبلیغـات شـهری، نهادهـای مدنـی، 
سـازمان های مـردم نهـاد و افـراد 
شـناخته شـده، تعریـف مشـوق های 
شـغلی مانند مرخصی زایمان، افزایش 
حق اولاد، وام های شـغلی و تسهیات 
بیمـه ای بـرای شـاغان دارای فرزند، 
استفاده از ظرفیت رسـانه ها، آموزش و 
پرورش، آموزش عالی و سـازمان های 
مـردم نهـاد، تشـدید مجـازات اعمال 
غیـر قانونـی و آمـوزش مهارت هـای 
زندگی و سـواد رسـانه ای در مدارس و 
فرهنگسـراها از راهکارهـای مدیریت 
این بحـران اجتماعی اسـت که برخی 
از آنهـا در طرح هـای جوانـی جمعیت 
و اسـناد بالادسـتی آمـده و برخـی نیز 

نیازمنـد توجـه ویژه اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، آمارهـا نشـان 
می دهـد جمعیـت سـالمند بـالای ۶۰ 
سـال کشـور با رقـم ۸ میلیـون و ۲۳۱ 
هـزار نفـر، حـدود ۱۰ درصد اسـت. بر 
این اسـاس تا ۲۰ سـال آینـده بیش از 
۱۵ درصد جمعیت کشـور را سالمندان 
تشـکیل می دهند و تـا ۳۰ سـال آینده 
نیز از هر چهـار نفر، یک نفـر بالای ۶۰ 

سـال است.
اسـتان اصفهان بیش از پنـج میلیون و 

۳۰۰ هزار نفر جمعیـت دارد.

شیب سالمندی در اصفهان تنُدتر از میانگین کشوری
یک جامعه شناس از آمار 12 درصدی سالمندان بالای 60 سال در استان خبر داد:
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شهردار اصفهان با تأکید بر اینکه بسیاری از مشکات امروز شهرها از 
مسیر فرهنگی قابل حل است، گفت: امروز شهرهای فرهنگی مورد 
توجه و مقصد اصلی گردشگری است، درحالی که خلأ فضاهای 

فرهنگی در شهر داریم.
علی قاسم زاده در نشست مشترک شهرداران و رؤسای شوراهای 
اسامی کانشهرها و مراکز استان های کشور که اخیراً برگزار شد، 
با اشاره به اینکه در تاریخ تحول و تطور شهرها با ۴ دوره برخورد 
می کنیم، اظهار کرد: در دوره اول شهرهای بدوی شکل گرفت، در 

دوره دوم وارد شهرهای صنعتی می شویم که مزیت آن تعداد کارخانه 
و توسعه صنعت بوده، در دوره سوم و در اعتراض به شهرهای صنعتی و 
آلودگی های زیست محیطی، شهرهای پاک شکل گرفت و بعد از آن 

در دوره شهرهای فرهنگی قرار داریم.
وی با بیان اینکه امروز شهرهای فرهنگی مورد توجه و مقصد اصلی 
گردشگری است، گفت: این چرخه تحول الزاماً ترتیب زمانی ندارد و 
ممکن است در شهرهای مختلف دنیا روند تحول شهرها متفاوت باشد.

شهردار اصفهان با تأکید بر اینکه بسیاری از مشکات امروز شهرها 

از مسیر فرهنگی قابل حل است، تصریح کرد: هرچقدر خیابان و 
زیرگذر و روگذر بسازیم، بدون فرهنگ ترافیک، مشکل ترافیک 

حل نمی شود.
وی با اشاره به اینکه امروز خلأ فضاهای فرهنگی در شهر داریم، گفت: 
شهرهای ما امروز نیاز به فضاهایی دارند که مردم بتوانند استراحت 
و تفریح کنند، درحالی که این فضاها را در شهرها کم داریم، اما 
امیدواریم در این دوره شهرها را از حیث فضاهای فرهنگی و الگوهای 

زندگی ارتقا دهیم.

امروز خلأ فضاهای 
فرهنگی در شهر 
داریم

شهردار اصفهان:

 خبر

ISFAHAN
N E W S

۲۸۵ واحد مسکونی مددجویان کمیته امداد با حضور رئیس کمیته 
امداد به متقاضیان تحویل شد.

مراسم نمادین تحویل ۲۸۵ واحد مسکونی ویژه مددجویان کمیته 
امداد استان اصفهان با حضور سید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته 
امداد در شهرستان جرقویه استان اصفهان برگزار شد. رئیس کمیته 
امداد در این مراسم بر توسعه تفکر و فرهنگ بسیجی در جامعه تاکید 
کرد و گفت: این تفکر در بین امدادگران کمیته امداد وجود دارد و باید 

آن را برای حمایت بیشتر از محرومان جامعه، تقویت کنیم.
وی با اشاره به همکاری خوب مسئولان استان اصفهان در ساخت 

مسکن مددجویان، ادامه داد: توانمندسازی خانواده های تحت 
حمایت در بحث مسکن، از اولویت های کمیته امداد است که با 
همراهی بنیاد مسکن، راه و شهرسازی، نهادهای انقابی، نیکوکاران 

و شرکت های انبوه ساز، در حال اجرا و تکمیل است.
بختیاری با بیان اینکه این نهاد از رویکرد حمایتی عبور کرده و 
توانمندسازی جامعه هدف را در پیش گرفته، گفت: خوشبختانه 
امروز خیران با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه، برای تکمیل 

مسکن مددجویان همراه کمیته امداد هستند.
کریم زارع، مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان نیز در این مراسم 

اظهار کرد: برای ساخت تعداد ۲۸۵ واحد مسکونی با مشارکت خیران، 
پرداخت تسهیات قرض الحسنه و کمک های باعوض، بیش از ۳۱ 
میلیارد تومان هزینه شده است. زارع همچنین با تاکید بر اینکه افتتاح 
واحدهای مسکونی در سطح استان پراکنده است، افزود: ساخت این 
تعداد منزل مددجویی از اوایل سال ۱۴۰۰ آغاز و امروز به بهره برداری 
رسید. گفتنی است؛ رئیس کمیته امداد پس از این مراسم، از تعدادی 
از منازل مددجویی و طرح های اشتغال شهرستان های جرقویه، 
ورزنه، هرند و کوهپایه، همچنین از فعالیت گروه های جهادی در 

منطقه شرق اصفهان بازدید کرد.

با حضور رئیس کمیته امداد؛
۲۸۵ واحد مسکونی مددجویان استان اصفهان تحویل شد
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شهرستان

Isfahan News

تلاش مدیریت شهری تیران به منظور 
قلبی  قوت  عمومی  حمل ونقل  توسعه 
برای شهروندان شده و شهر زیر چرخ 
خوش رکاب ها است. حمل ونقل عمومی 
یکی از مؤلفه های مهم و از شاخص های 
مسئولان  می آید.  به شمار  شهر  توسعه 
حوزه  این  زیرساختی  توسعه  شهری 
اولویت های  از  و  اصلی  را جزو وظایف 
نوسازی  و  کاری خود می دانند. تجهیز 
ناوگان حمل ونقل عمومی حائز اهمیت 
است، تخصیص اعتبار و توزیع یارانه به 
منظور حمایت از شهروندان در این راستا 
برای  فرهنگ سازی  اما  می شود،  انجام 
بهره برداری از ناوگان حمل ونقل عمومی 
به جای استفاده از خودروی شخصی نیز 
اهمیت دارد. مدیریت شهری تیران در 
دوره جدید علاوه بر ساماندهی خطوط 
فرهنگ سازی  بر  عمومی  حمل ونقل 
داشته  تاکید  نیز  ناوگان  این  از  استفاده 
است و در این راستا خط سوم مینی بوس 
شهر راه اندازی و با ساماندهی تاکسی ها 
و سرویس مدارس تحولی در شهر ایجاد 
شده است که قوت قلبی برای شهروندان 
است. قیمت مناسب حمل ونقل عمومی 
امکانات  به  دسترسی  در  تسهیل  و 
به  را  لازم  انگیزه  می تواند  حوزه  این 
ناوگان  از  استفاده  برای  شهروندان 
حمل ونقل عمومی بدهد و موجب توسعه 

خدمات این بخش شود.
مرکز  در  تیران  مهاجرپذیر  شهر 
شهرستان تیران و کرون نیازمند توسعه 
ناوگان حمل ونقل عمومی است تا علاوه 
بر ساکنان شهر تیران عبور و مرور برای 
ساکنان شهرها و روستاهای این منطقه 

نیز تسهیل شود.
همزمان با بازگشایی مدارس و به دلیل 
نبود توانایی مالی شهروندان در پرداخت 
بالای هزینه سرویس، مدیریت شهری 
مینی بوس های  آماده سازی  به  اقدام 
دانش آموزان  حمل ونقل  جهت  کوچک 
کرده است. این سرویس ها مرهمی بر 
دل شهروندان شده و کمبودهای ناوگان 

عمومی را جبران کرده است.
• فعالیت بیش از ۱۰۰ سرویس 

مدرسه در شهر
شرکت  مدیرعامل  رحمتی،  مهرداد 
حمل ونقل عمومی شهرداری تیران در 
این خصوص به خبرنگار ایمنا می گوید: 
سه شرکت سرویس مدرسه با ظرفیت 
بیش از ۱۰۰ خودرو از زمان بازگشایی 
وی  کرده اند.  آغاز  را  خود  کار  مدارس 
خودروها،  این  بر  علاوه  می افزاید: 
شهری  بین  و  شهری  مینی بوس های 
و تاکسی های شهری نیز در جابه جایی 
مدیرعامل  دارند.  نقش  دانش آموزان 
شهرداری  عمومی  حمل ونقل  شرکت 
تیران با بیان اینکه خط سوم مینی بوس 
شهر فعال شده است، خاطرنشان می کند: 
به زودی یک مینی بوس شهری دیگر 
نیز به خط اضافه خواهد شد تا شهروندان 
در شرایط بهتری از خدمات این حوزه 
بهره ببرند و حمل ونقل عمومی توسعه 
پیدا کند. رحمتی تاکید می کند: استقبال 
شهروندان از حمل ونقل عمومی بیشتر 
توسعه  بر  تقاضا  افزایش  و  است  شده 

زیرساخت ها تأثیر می گذارد.
• حمل ونقل عمومی زیر ذره بین 

پلیس
پلیس  رئیس  حیدری،  محمد  سرگرد 
کرون  و  تیران  رانندگی  و  راهنمایی 
فعالیت  بر  پلیس  می کند:  تصریح 
حمل ونقل عمومی نظارت کامل دارد و 
اصول ایمنی و رعایت قوانین از سوی 

رانندگان این بخش مورد انتظار است.
رانندگان  آموزش  می دهد:  ادامه  وی 
ایمنی  بر  نظارت  و  حمل ونقل عمومی 
مقاطع  در  دوره ای  به صورت  خودروها 
رئیس  می شود.  انجام  زمانی  مختلف 
پلیس راهنمایی و رانندگی تیران و کرون 
با بیان اینکه تیم مشترکی برای نظارت 
اولیه  ساعات  در  مدارس  سرویس  بر 
صبح و هنگام تعطیلی مدارس تشکیل 
کارشناسان  می کند:  تاکید  است،  شده 
نیروهای  رانندگی و  پلیس راهنمایی و 
قالب  در  عمومی  حمل ونقل  سازمان 
این تیم مشترک فعالیت نظارتی دارند. 
بر  نظارت  می گوید:  حیدری  سرگرد 
ایمنی و رعایت قوانین رانندگی بر تمام 
عمومی  حمل ونقل  ناوگان  بخش های 

اثرگذار است.

گفت و گو با مدیرعامل شرکت حمل ونقل 
عمومی شهرداری تیران:

شهر در تلاطم 
خوش رکاب هاست

گفت و گو

ISFAHAN
N E W S

برنامـه چهاردهـم از طرح ملـی کاروان 
ورزش و نشـاط 29 آبانمـاه بـه میزبانی 
شهرسـتان  رازی  صنعتـی  شـهرک 
شـهرضا در اسـتان اصفهان برگزار شد.

۵۰ نفـر از کارکنان شـرکت تـرام چاپ 
سـپاهان بـا شـرکت در زنـگ ورزش 
صبحگاهـی کارخانه به اجـرای حرکات 

ورزشـی و نرمـش پرداختند.
شـرکت تـرام چاپ سـپاهان بـه عنوان 
پیشـرفته ترین مجموعـه  و  بزرگتریـن 
در  مقوایـی  بنـدی  بسـته  و  چـاپ 
خاورمیانـه و با شـعار »بسـته بندی خود 
را ارتقـا دهید« در سـال ۱386 تأسـیس 
گردیـده و اینـک با اشـتغالزایی بیش از 
4۰۰ نفر در شـهرک صنعتی رنگسـازان 
در  مهمـی  نقـش  شـهرضا،  )رازی( 
صنعـت چـاپ و بسـته بندی ایـران ایفا 

می نمایـد.
این برنامه روز یکشـنبه مـورخ 29 آبان 
مـاه با حضـور آقایان مهندس تیغ سـاز 
سرپرسـت محتـرم هیئـت و اداره امـور 
ورزش کارگران اسـتان اصفهـان، دکتر 
اسـکندری رئیـس محتـرم اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی شهرسـتان شهرضا، 
شـهرک  محتـرم  مدیـر  جمشـیدیان 
محتـرم  مسـئولان  و  رازی  صنعتـی 
شـرکت ترام چاپ سـپاهان برگزار شد.

گزارش تصویری

به میزبانی شهرک صنعتی رازی شهرستان شهرضا برگزار شد؛

طرح ملی کاروان ورزش و نشاط در استان اصفهان

نماینـده مـردم اردسـتان در مجلـس شـورای اسـلامی گفت: بـا اعلام 
تأمیـن اجتماعـی اردسـتان رشـد اشـتغال در یک سـال گذشـته بیـش 
از ۱3.۵ درصـد افزایـش داشـته اسـت. حجت الاسـلام سـید صـادق 
طباطبایی نـژاد در دیـدار بـا خبرنـگاران، اظهـار کـرد: کشـور بـا یـک 
مسـئله ای مواجـه اسـت کـه براسـاس مشـکلات اجتماعی یک سـری 
سـناریوی نوشـته شـده و ایـن موضوعـات را دامـن می زننـد تـا بـرای 
زمینه هایـی کـه در سـطح جامعـه وجـود دارد بـه نفع دشـمنان انقلاب 

شود. سواسـتفاده 

وی با بیان اینکه در همه کشـورهای دنیا مشـکلاتی وجود دارد و هیچ 
کشـوری نمی تواند ادعا کند که بدون مشـکل اسـت، افزود: مشـکلاتی 
کـه در ایـران وجـود دارد و مـردم به حـق برای آنهـا اعتراضاتـی دارند 
بایـد بـرای برطـرف کـردن آن تـلاش بیشـتری شـود. اما دشـمنان از 
وجـود برخـی مشـکلاتی که در کشـور وجـود دارد برای ضربـه زدن به 
انقـلاب سواسـتفاده می کننـد و گاهی بـا ایجاد اغتشاشـات موضوعاتی 

را برنامـه ریـزی می کننـد کـه امنیت کشـور را زیر سـؤال ببرند.
بـه گـزارش ایسـنا، نماینده مـردم اردسـتان در مجلس گفـت: بعضی ها 

در کشـور ناجوانمردانه فقط سـیاه نمایی می کنند و همیشـه کمبودها و 
ضعف هـا را بیـان می کننـد و بـا بی انصافـی و دشـمنی خدماتـی که در 

چهل سـال گذشـته شـده اسـت را نمی بییند.
طباطبایـی نـژاد بـا بیـان اینکـه تا زمانـی کـه بخواهیم مسـتقل عمل 
کنیم و مسـتعمر آمریکا و غرب نباشـیم مشـکلات مختلفی در کشـور 
وجـود خواهـد داشـت، اضافـه کـرد: آمریکایی هـا و غربی هـا خـوی 
اسـتکبار و اسـتعماری بـا ملت ایـران دارنـد و این یکـی از ویژگی های 

این کشـورها اسـت.

 نماینده مردم اردستان
در مجلس خبر داد:

رشد ۱۳.۵ درصدی 
اشتغال در اردستان

بسیج  گفت:  فریدن  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
مردم  نماد  و  ایران  ملت  یکپارچگی  و  تجلی وحدت 

سالاری دینی است.
اقتدار  همایش  در  مولیانی،  مهدی  محمد  سرهنگ 
بسیج که در سالن کوثر شهر داران برگزار شد، اظهار 
کرد: امروز بسیج پر ثمرترین نهال انقلاب اسلامی و 
تجلی وحدت و یکپارچگی ملت و نماد مردم سالاری 
دینی است که در مسیر انقلاب پس از رکن ولایت 
که همه چیز به آن وابسته است رکن اصلی در دوام 

انقلاب اسلامی بوده و هست.
وی افزود: در طول 43 سال پیروزی انقلاب اسلامی 
بوده  سربلند  بزرگ  آزمایش های  در  همواره  بسیج 
توطئه های  تحمیلی،  در شورش ها، جنگ  چه  است، 
فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی و جنگ اخیر شناختی 
به  اسلامی  ارزشهای  از  دفاع  در  بسیج  ترکیبی،  و 
از  دفاع  در  جان  پای  تا  و  کرده  نقش  ایفای  خوبی 

ارزشهای اسلامی استوار بوده است.
لشکر  فرمانده  پور  هاشمی  محمد  سردار  ادامه  در 
بسیج  اظهار کرد: هفته  )ع(  امام حسین  مقدس ۱4 
امام خمینی  فرمان  به  که  تمام خوبی ها  یعنی هفته 
تشکیل شد و تا امروز حافظ ارزشهای دینی کشورمان 

است.
وی با اشاره به نقش بسیج و استواری انقلاب اسلامی 
امام  نام  به  افزود: 43 سال پیش یک طلبه حوزوی 
روح الله خمینی با حمایت و قدرت مردم آمد و یک 

رژیم زیر سلطه آمریکا را سرنگون کرد.

فرمانده لشکر ۱4 امام حسین )ع( افزود: حضرت امام 
تمام تدابیرشان حکیمانه بود و بر اساس اصول اسلام 
و اصل ولایت بود و نتیجه تدابیر آن بزرگ مرد امروز 
خود را نشان می دهد که اگر بسیج نبود کشور ما این 

عظمت و اقتدار را نداشت.
هاشمی پور با اشاره به اتفاقات اخیر در کشور گفت: 
این اتفاقات توسط دشمن برنامه ریزی شده است اما 
آمریکا بداند ما از اول انقلاب برای استواری این نظام 
برای  ایران  هزاران شهید و مجروح داده ایم و مردم 
انجام  را  کاری  هر  خود  مملکت  و  ناموس  از  دفاع 

می دهند.
هاشمی پور تاکید کرد: آمریکا واقعه طبس را به یاد 
دارد که شن های بیابان مأمور خداوند برای شکست 

آمریکا و پیروزی ایران شدند.
وی با اشاره به وحدت و اقتدار مردم ایران افزود: ما 8 
سال دفاع مقدس را تحمل کردیم و پیروز و سربلند 
شدیم، امروز آمریکا بداند ما انقلابمان را بدون سلاح 
و ادوات جنگی و با وحدت مردم به دست آوردیم و 
امروز به جایی رسیده ایم که موشکی اختراع کرده ایم 
که در کمترین زمان می تواند تمام پایگاه های نظامی 

دشمن را نابود کند.
فرمانده لشکر مقدس ۱4 امام حسین اصفهان با اشاره 
به اتفاقات سوریه تاکید کرد: آمریکا قصد دارد همان 
مردم  سر  بر  آورد  سوریه  مردم  سر  بر  که  را  بلایی 
ایران هم بیاورد اما ما عهد می بندیم تا پای جان پای 
این نظام و انقلاب بمانیم و لحظه ای کوتاهی نکنیم.

فرمانـدار خوانسـار گفت ۵۰ میلیـارد تومان اعتبار بـرای پروژه تصفیه 
خانـه فاضـلاب شـهری و انتقـال آب شـرب پایـدار بـه شهرسـتان 

خوانسـار تخصیـص یافت.
عباسـعلی علی خاصی در مجمع بسـیج شهرسـتان خوانسـار با تأکید 
بـر تقویـت پـل ارتباطی میـان روابـط عمومـی ادارات با رسـانه های 
شهرسـتان اظهار کرد: در یکسـال گذشـته میزان بودجه تزریق شـده 

به شهرسـتان نسـبت به سـال های گذشـته افزایش داشـته است.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه کار و تـلاش دولـت سـیزدهم شـتاب دارد 
و دشـمن بـه دنبـال متوقـف کـردن حرکـت اسـت، امـا بـه رغـم 
دشـمنی ها قطـار کار و تلاش از حرکـت باز نخواهد ایسـتاد، تصریح 
کـرد: مدیـران تـلاش بیشـتری کننـد تـا نقص هـای به وجـود آمده 

شـود. برطرف 
• پروژه تقسیم آب در خوانسار اجرا می شود

فرمانـدار خوانسـار با اشـاره بـه پیگیری ها در تخصیص آب شـرب و 
کشـاورزی به شهرسـتان خوانسـار در سـفر اسـتاندار اصفهان و وزیر 
اقتصـاد بـه خوانسـار گفـت: در هفته گذشـته پـروژه »تقسـیم آب« 
در ردیـف بودجـه قـرار گرفـت تـا جهاد کشـاورزی نسـبت بـه اتمام 

پـروژه اقـدام کند.
علی خاصـی از تخصیـص ۵۰ میلیـارد تومـان اعتبـار بـرای پـروژه 
بـه  پایـدار  انتقـال آب شـرب  و  فاضـلاب شـهری  خانـه  تصفیـه 
امـر  شهرسـتان خوانسـار خبـر داد و گفـت: دسـتگاه های متولـی 

سـریع تر بـا پیمانـکار مربوطـه قـرارداد منعقـد کننـد.

وی بـا بیـان اینکـه مشـکلات ترافیکـی سـطح شـهر به دلیـل نبود 
کمربنـدی در خوانسـار اسـت، افزود: تمـام تمرکز بنده اجـرای پروژه 
کمربندی اسـت، برای تسـریع کار با دسـتگاه های متولی تقسـیم کار 
شـده و سـعی داریم در ابتدای سـال ۱4۰2 قسـمت ورودی شـهر به 
اتمـام برسـد تا ماشـین آلات سـنگین بـه داخل شـهر تردد نداشـته 

باشند.
فرماندار خوانسـار با اشـاره به نبود پارکینگ در سـطح شـهر خوانسار، 
تصریـح کـرد: احداث پارکینـگ طبقاتی به دلیل موقعیـت جغرافیایی 
و نـوع جنـس خـاک و زمیـن امکان پذیر نیسـت و مدیریت شـهری 

خوانسـار به دنبـال طرح دیگری بـرای احداث پارکینگ اسـت.
• محدودیـت واگـذاری زمیـن بـه جوانـان سـاکن در 

روسـتا نداریـم
علی خاصـی بـا اشـاره بـه اینکـه محدودیتـی در واگـذاری زمیـن به 
جوانـان سـاکن در روسـتاهای شهرسـتان نداریـم، افـزود: جوانـان 
سـاکن در شـهر خوانسـار برای دریافـت زمین در طرح ملی مسـکن 
ثبـت نـام کننـد تا در صـورت تأییـد در سـامانه زمین به آنـان واگذار 

. شود
وی بـا اشـاره بـه اینکـه معـوق مانـده پـروژه تونـل خوانسـار بویین 
میاندشـت گفـت: بدهـی ۵۰ میلیـارد تومانـی بـه پیمانـکار و نقـص 
فنـی مانـع ادامـه کار پروژه تونل شـده اسـت که امیدواریم زمسـتان 
امسـال مشـکلات را مضاعف نکند، رئیس جمهور در سـفر به استان 

اصفهـان اعتبـار بـه این پـروژه تخصیص داده اسـت.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج فریدن:

بسیج تجلی وحدت ملت و نماد مردم سالاری دینی است

عطـر افشـانی گلزار مطهر شـهدای شـهر فلاورجان به مناسـبت 
هفتـه بسـیج غبارروبـی و عطرافشـانی گلـزار مطهـر شـهدای 

سراسـر شهرسـتان فلاورجـان برگزار شـد.
ایـن مراسـم که در شـهر فلاورجـان همزمـان بـا چهارمین روز 
از هفتـه بسـیج کـه بـه عنـوان بسـیج مظهـر جهـاد و شـهادت 
نامگـذاری گردیـده اسـت، خانـواده معظـم شـهداء، جانبـازان و 
ایثارگـران، امـام جمعه شـهر و نماینـده ولی فقیه در شهرسـتان، 
شـهردار و اعضـای شـورای اسـلامی شـهر فلاورجـان، معاونت 
اجرائـی و خدمـات شـهری، فرماندهـان حوزه هـا و پایگاه هـای 

مقاومت بسـیج شهرسـتان بسـیجیان، رئیـس اداره بنیاد شـهید 
و امـور ایثارگـران شهرسـتان و دیگر مدیران و مسـئولین ادارات 
بـا حضـور در گلـزار شـهداء شـهر فلاورجان بـا آرمان هـای امام 
راحـل عظیـم الشـأن )ره(، مقام معظـم رهبری )مدظلـه العالی( 
و شـهدای دوران هـای انقـلاب و دفـاع مقـدس، تجدیـد میثاق 
نمـوده و بـا غبـار روبـی، عطـر افشـانی و نثـار گل مقام شـامخ 
شـهداء را گرامـی داشـتند و از رشـادت ها و ایثارگری هـای آنـان 
مراتـب تجلیـل به عمـل آوردند. این مراسـم پـس از ادای احترام 

بـه مقـام شـامخ شـهدا و قرائت فاتحـه پایـان پذیرفت.

به مناسبت هفته بسیج انجام شد:

عطر افشانی گلزار مطهر شهدای شهر فلاورجان

فرماندار خوانسار خبر داد:

تخصیص ۵۰ میلیارد تومان اعتبار به دو پروژه

فرمانـدار شهرسـتان ناییـن گفـت: کاروان خدمت در روسـتاها 
و محله هـای ناییـن بـا رویکـرد جدیـد مسـئله محـوری تغییر 
خواهـد کـرد تـا قبـل از حضـور در بیـن مـردم کارشناسـی 

مسـائل صـورت گیرد.
سـال های زیـادی اسـت کـه میـز خدمت بـه مردم بـه جهت 
و  شـهر  مسـؤولان  بـا  شـهروندان  واسـطه  بـدون  ارتبـاط 
خدمات رسـانی بهتـر در محـلات و روسـتاها برگزار می شـود.

در کاروان خدمـت، مـردم در گفـت و گـوی چهـره بـه چهـره 
مدیـران  بـا  را  خـود  پیشـنهادات  و  مطالبـات  مشـکلات، 
دسـتگاه های اجرایـی در میان گذاشـته و مسـئولان متناسـب 
بـا موضـوع به مسـئله پاسـخ می دهند کـه در نهایـت فرماندار 

یـا نماینـده شـهر بـه جمع بنـدی جلسـه می پردازنـد.
در ایـن راسـتا محمـد کریمـی، فرمانـدار شهرسـتان ناییـن با 
اشـاره بـه تغییر رویکردها بـه خبرنگار فـارس در نایین، گفت: 
کاروان خدمـت در روسـتاها و محله هـای ناییـن بـا رویکـرد 
جدیـد مسـئله محـوری تغییـر خواهـد کـرد، بـه ایـن صورت 
کـه ایـن طـرح در 4 مرحله اجـرا و تا حصول نتیجـه، پیگیری 

می شـود.

وی افـزود: در مرحلـه اول نظـام و سـاختار مسـائل توسـط 
مـردم، معتمدیـن، دهیاری ها و مسـئولان اسـتخراج می شـود، 
در مرحلـه بعـد در فرمانـداری با حضور کارشناسـان به بحث و 
گفـت و گـو گذاشـته شـده و به صـورت تخصصی به بررسـی 

مشـکلات و ارائـه راه حل هـای اساسـی پرداخته می شـود.
کریمـی تصریح کـرد: در این رویکـرد برعکس روند گذشـته، 
کار کارشناسـی قبـل از حضور در بین مـردم انجام و در مرحله 
سـوم بـا حضـور مـردم مسـائل مطـرح شـده در مرحلـه آخـر 

پیگیـری و اعتبـارات لازم در نظـر گرفته می شـود.
گفتنـی اسـت به مناسـبت هفته بسـیج بـا دعوت مدیـر محله 
کرامـت محمدیه و شـهرک قائمیـه، کاروان خدمـت با حضور 
نماینـده، فرمانـدار، امـام جمعـه و فرمانـده بسـیج شهرسـتان 
ناییـن برگـزار شـده اسـت که مسـائل ایـن محـلات در حوزه 
آمـوزش  بهزیسـتی،  شهرسـازی،  و  راه  جوانـان،  و  ورزش 
گردشـگری،  و  فرهنگـی  میـراث  شـهرداری،  پـرورش،  و 
و  شـد  مطـرح  اهالـی  توسـط  اوقـاف  و  کشـاورزی  جهـاد 
 رؤوسـای ادارات جهـت پیگیـری و رفـع نواقـص قول هایـی

دادند.

فرماندار شهرستان نایین:

کاروان خدمت به مردم با رویکرد مسأله محوری تغییر خواهد کرد



Important
License Owner& Managing
director: Reza Mahzunieh
Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
Assistant Editor-in-Chief of
Isfahan Office: Hoora Building,
Shahid Mofateh Street, Ahmad 
Abad Square, Isfahan, Iran
Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274515

Organization of advertisement:
031-32274517, 32274518, 
32274512, 32274505.
Fax:031-32274507,32274511
Lithography and printing:Samim
Isfahan subscribers Office:
031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

w w w. e s f a h a n - n e w s . c o m
04INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s
Saturday, November 26, 2022 - No: 1207 

The reformist newspaper of 
Sharq, in its first headline, 
discussed the necessity of 
negation of violence in an in-
terview with reformist figure 
Emaduddin Baghi, in which 
he condemned any kinds of 
violence and warned about the 
consequences of increasing 
violence and turning Iran into 
another Syria or Libya.
“You see, politicians and civil 
and peace-loving activists of 
Syria had never thought of 
these events, none of them 
expected that.”
Iran had a bitter experience of 
it over a century. Right now, 
there are organized groups 
that speak very openly about 
secession, they have even fi-
nancial sponsors, weapons 
and organizations. I will skip 
the discussion of the opinions 
of the Israeli think tanks about 
the necessity of dividing Iran, 
which was published in fa-
mous newspapers a few years 
ago; I also ignore the fact that 

the people who claim human 
rights have clearly stated 
several times on Persian-lan-
guage televisions abroad in 
the past few years “what is 
wrong with the separation of 
different regions of Iran based 
on the people’s will.”
Even one of them suggested 
to separate parts of Iran, ex-
emplifying Scotland, without 
knowing the difference be-
tween the two countries and 
the fact that Scotland has 
joined the British territory ac-
cording to an agreement and 
can terminate the agreement 
through a referendum, but dif-
ferent parts of Iran have been 
an inherent territory for thou-
sands of years,” Baghi noted.
Kayhan: Condemnation of An-
glophiles
The conservative Kayhan 
newspaper, in its first head-
line, quoted Minister of Petro-
leum Javad Owji on the satis-
factory export of oil products, 
which has hit the records high 

in November.
In a note, Kayhan also severely 
criticized a few Iranians, who 
supported the British team 
in Iran vs. England football 
match, by listing cases of Brit-
ish enmity with Iran through-
out history, calling them An-
glophile.
A part of the note reads as fol-
lows, “FIFA World Cup, with all 
its excitement and importance, 
is subject to political abuses. 
Just like what the Anglophiles 
and Yankophiles did under the 
pretext of the failure of Iranian 
national team. Those who first 
sought more sanctions on 
Iran and then psychological 
warfare to weaken the morale 
of the team.”
The author also mentions 
some important points, first, 
“no traitorism has been re-
spected in any parts of the 
world. Second, imposing 
a defeatist spirit is one of 
the strategies of powers to 
strike powerful opponents 

from within. Third, if care is 
taken to protect the spirit of 
strength and empowerment, 
empathy, bravery, courage, 
even the most powerful op-
ponents will fall to their knees. 
As the British and Americans 
demonstrated in incidents 
such as the capture of their 
aggressor military forces in 
Iranian territorial waters, the 
direct or proxy seizure of Ira-
nian oil tankers (in Gibraltar 
and Greece) and the settle-
ment of a debt of 390 million 
pounds. Dominating the ene-
my’s division and intimidation 
is a condition for victory. In 
fact, paralyzing analyses are 
real dangers, not paralyzing 
sanctions.”
Etemad: Praise for political 
changes
The reformist Etemad news-
paper, in praise of political 
changes, dedicated its head-
line to enriching uranium to 
60 percent purity at the For-
do plant, and considered it 
a reaction to the anti-Iranian 
resolution by the International 
Atomic Energy Agency Board 
of Governors.
In a note, the newspaper also 
criticized lack of change in 
Iran’s political system and 
considered flexibility neces-
sary.
“Today, we are living in a situa-
tion where neither internation-
al relations, nor the media sys-
tem, the social, cultural, and 
economic structure, nor even, 
and most importantly, the 
personality traits of individu-
als in Iran, are absolutely the 
same as the past, therefor an 
absolute change in politics is 
required more than ever. How-
ever, everything has changed 
except the policy.
It is this inconsistency that 
causes the societ
y to become unbalanced and 
its stability is put in danger. 
Governance and politics are 
appropriate responses to 
events in their specific cir-
cumstances and should be fo-
cused on results,” the author 

of Etemad wrote.
Hamshahri: Warning about 
media hypnosis
The Hamshahri newspaper - 
affiliated to the Tehran Munici-
pality - has criticized “political 
settlement with the national 
football team”.
In an interview with the 
newspaper, sociologist Emad 
Afrogh said that “chanting 
political slogans against the 
national team, disrespecting 
or ignoring the national an-
them is not justified, as in-
appropriate as ignoring the 
national and historical identity 
of Iran… awareness should 
be raised, and people should 
be aware of this issue.”
Also, in its editorial, written 
by the CEO, the newspaper 
addressed the issue of the de-
structive effect of social net-
works and wrote that “Masih 
Alinejad has asked NATO to 
launch a military attack on 
Iran.  Although, it was clear 
that they seek partition of the 
country and are not satisfied 
even with overthrowing the 
government, the sad thing 
is that some domestic users 
are ignorantly whistling and 
clapping for this ominous de-
mand.”
How is it really possible? Does 
it mean that there are people 
who encourage NATO to kill 
them? What is the name of 
this common disease in this 
small but vocal community? 
The majority of those who 
have been arrested these 
days say that they have been 
hypnotized by social media 
and have lost their will. A so-
cial media can cut a person’s 
relationship with reality and 
makes his eyes, ears and heart 
full of one-sided media induc-
tions. This level of insanity 
makes a person not to care 
about the truth or falsity of 
the news, while immersed in a 
media trance.”
In the end, the author asks the 
authorities to think of a solu-
tion for this problem immedi-
ately.

Libyanization of Iran must be prevented

Tehran hosts 
Iran-Belarus busi-
ness forum

Iran’s capital Tehran hosted an 
Iran-Belarus business forum at 
Saadabad Palace Complex on 
Tuesday evening, the portal of 
Iran Chamber of Commerce, In-
dustries, Mines and Agriculture 
(ICCIMA) reported.
The forum was attended by sen-
ior officials from the two sides 
including First Vice President 
of the Islamic Republic of Iran 
Mohammad Mokhber and Prime 
Minister of the Republic of Bela-
rus Roman Golovchenko.
Organized by ICCIMA jointly 
with the Belarusian Chamber of 
Commerce and Industry (BelC-
CI), the business forum was 
also attended by Iranian Minis-
ter of Industry, Mining and Trade 
Reza Fatemi-Amin, Chairman of 
the BelCCI Mikhael Miatlikov, 
and ICCIMA Head Gholam-Hos-
sein Shafeie, as well as heads 
and representatives of more 
than 120 Belarusian and Iranian 
companies.
Forming working groups to re-
move trade barriers
Speaking at the forum, ICCIMA 
Head Gholam-Hossein Shafeie 
called for the formation of joint 
special working groups in order 
to identify existing challenges 
and problems in the way of the 
trade between the two countries 
and also to assess the feasibility 
of joint commercial projects.
According to Shafeie, empow-
ering the two countries’ small 
and medium-sized enterprises 
(SMEs), strengthening bank-
ing and insurance cooperation, 
defining new joint projects, 
developing and facilitating the 
issuance of visas for business-
men and tourists, creating the 
necessary infrastructure for 
developing economic relations, 
especially in the commercial, 
industrial and technical sectors 
are among the measures that 
the governments of the two 
countries can take for boosting 
mutual trade.
The official also underlined the 
establishment of a joint trade 
committee between the cham-
bers of Iran and Belarus as an 
effective measure for developing 
trade ties.
Iran to open $100m credit line 
for Belarusian traders
Further in the forum, Iranian In-
dustry, Mining, and Trade Minis-
ter Reza Fatemi-Amin described 
Belarus as an important country 
from an industrial point of view 
and considered the economies 
of Iran and Belarus to be com-
plementary to each other.
Pointing out that several busi-
ness delegations have been ex-
changed between the two coun-
tries over the last four months, 
Fatemi-Amin said: “Fortunately, 
good agreements have been 
made so far to improve the fi-
nancial channels between Iran 
and Belarus, and we are wit-
nessing improvement in the 
logistics sector as well.”
At the end of his speech, Fatemi-
Amin announced the opening of 
a $100-million credit line for 
Belarusian traders who are in-
terested in buying Iranian prod-
ucts.
Iran, Belarus should provide 
trade, investment infrastruc-
ture
Elsewhere in the event, Prime 
Minister of Belarus Roman 
Golovchenko said there are nu-
merous fields for cooperation 
between Iran and Belarus, and 
considered it necessary to reach 
an agreement to strengthen 
cooperation between the two 
countries.
Golovchenko further empha-
sized that the governments of 
the two countries should pro-
vide an appropriate environment 
for businessmen to operate.

Iran says IAEA de-
clares dairy farm 
as nuclear site
Head of the Atomic Energy Or-
ganization of Iran (AEOI) has 
stressed that the IAEA’s stand-
ards and regulations form the 
foundation for the new steps 
taken by Iran at the Fordow 
and Natanz nuclear sites.
Speaking to reporters after a 
cabinet meeting on Wednes-
day, Mohammad Eslami 
stated that political pressure 
and acts that demonstrate a 
disregard for dialogue would 
undoubtedly be met with re-
taliation.
Eslami also said that the AEOI 
had built new capacities in the 
Fordow and Natanz sites in ac-
cordance with the implemen-
tation of the parliamentary 
ratification to guard the rights 
of the Iranian nation.
Eslami spoke one day after 
the AEOI injected gas into new 
chains of new generation of 
centrifuges at the Natanz nu-
clear site and increased the 
level of nuclear enrichment at 
the Fordow site from 20 per-
cent to 60 percent. The new 
nuclear steps were taken at 
the presence of IAEA inspec-
tors.
In his talks with reporters on 
Wednesday, Eslami said all 
these actions had been con-
ducted in accordance with 
IAEA norms and regulations.
The decision by Iran to expe-
dite nuclear activities came 
in reaction to the adoption of 
a censure resolution against 
Iran at the IAEA Board of Gov-
ernors. 
The resolution, ratified on No-
vember 17, was drafted by the 
U.S. and the European trio of 
Britain, France and Germany, 
also called E3. 
“As the IAEA Director General 
Grossi stated in his speech, 
political pressure and issu-
ance of the resolution against 
Iran is not the solution, so 
problems cannot be solved by 
leveling accusations,” Eslami 
underscored. 
Under the 2015 nuclear agree-
ment, officially called the Joint 
Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA), Iran agreed to put 
limits on its nuclear activities 
in exchange for termination of 
economic and financial sanc-
tions. However, the United 
States unilaterally withdrew 
from the JCPOA in May 2018 
in violation of UN Security 
Council Resolution 2231 and 
reimposed the sanctions and 
added new ones under the 
“maximum pressure” policy 
against the Islamic Republic.
Eslami said the remaining 
parties to the JCPOA, such as 
the UK, Germany, and France, 
were also prevented from ful-
filling their responsibilities by 
the United States.
He added, “The Internation-
al Atomic Energy Agency 
should deal with issues in a 
professional manner and in 
accordance with the 2015 
agreement.” 
The IAEA board approved 
the resolution against Iran by 
claiming that Iran has failed to 
provide answers about three 
places in which nuclear par-
ticles have been found. The 
board claims these places are 
undeclared nuclear sites.
“Iran cannot accept their al-
legations regarding the un-
declared site,” Eslami said, 
adding, “How is possible that 
they regard a dairy farm as a 
clandestine nuclear site?”
Eslami blamed Israel for fab-
ricating allegations of unde-
clared nuclear sites.

Iranian Foreign Minister Hossein Amir Abdollahian 
has stressed that Tehran will never back off on its 
nuclear redlines following the riots in certain cities 
across the country.
Speaking at a press conference attended by national 
and international journalists in Tehran on Wednes-
day, Amir Abdollahian pointed to Iran’s stance sur-
rounding the nuclear talks intended to revive the 
JCPOA, saying, “The American officials speculated 
over crossing our nuclear redlines in the light of the 
recent uprising in Iran but instead they had been told 
Iran is poised to reaching a durable and stable deal 
with regards of observing our own redlines.”  
Amir Abdollahian also declared that the plot to parti-
tion the country and spark terrorism and civil war in 
recent months had unreservedly failed.
On the basis of “detailed documents” held by the 
ministry, he said that a scheme to incite terrorism 
and civil war in Iran and topple the Islamic Republic 
had failed.
He also denied human rights allegations against Iran 
by certain Western countries, emphasizing that the 
West’s “dark history” thwarts the crystallization of 
such accusations.
“We do not need America and Europe, who have a 
long history of violating human rights and have reg-
istered a dark history with regard to exploiting na-
tions and countries, to be claimants of human rights 
in the Islamic Republic of Iran,” Amir Abdollahian 
remarked.
He added that the E3 (Germany, France, and the 
UK), America, and Zionists misunderstood the cir-
cumstances and events and made “meddlesome 
statements.”
According to the top diplomat, respecting people’s 
rights and human rights is ingrained in every Irani-
an’s heart and soul as well as in the “religious and 
national teachings of the Islamic Republic of Iran” 
and has been repeatedly emphasized by Leader of 

the Islamic Revolution Ayatollah Seyed Ali Khame-
nei.
“I made it quite clear to European authorities who 
profess to support human rights that the Iranian 
police demonstrated strategic calm and restraint 
during recent riots.”
He added, “The fact that hundreds more of the de-
fenders of our security were hurt and more than 50 
security personnel were slain by rioters using hot 
and cold weapons shows security forces’ respect to 
human rights and prudence.”
On the recent spike in operations of armed terrorist 
organizations and mercenaries in the Iraqi Kurdistan 
region and attempts to transfer weapons into Iran 
to create mayhem, he asserted “76 terrorist and an-
ti-revolution centers were active” in Iraqi Kurdistan 
and “American and Israeli weaponry” were trafficked 
into Iran.
The chief diplomat said “the Iraqi government 
promised Tehran to keep terrorists away from 
Iran’s borders and disarm these organizations” and 
“high-ranking security officials from Iran and Iraq 
met twice over the last eight weeks” for the purpose.
“Our military forces would continue their efforts to 
achieve maximum national security based on the 
international law and the United Nations Charter as 
long as Iran faces threats from its neighbors,” he 
added.
On the recent IAEA Board of Governors resolution 
against Iran under pressure by the U.S. and the E3, 
he said in dealing with Iran the International Atom-
ic Energy Agency had strayed from the technical 
course in favor of a political approach.
The UN nuclear agency recently met with an Iranian 
delegation in Vienna, according to the foreign minis-
ter, and a “road-map” to settle the unresolved con-
cerns was reached. The agency also agreed to send 
its specialists to Iran for technical discussions.
The senior diplomat emphasized that “we sudden-

ly confronted a fresh resolution against the Iranian 
country through a hybrid war.”
Iran has previously expressed willingness to hold 
technical meetings with IAEA specialists to clarify 
the claims about “undeclared” nuclear installations, 
which were made based on falsified papers given to 
the agency by the Israeli regime.
Amir Abdollahian also highlighted that Iran and the 
United States continue to disagree on crucial topics 
in efforts to resurrect the JCPOA, and end the draco-
nian sanctions against Iran.
“The three issues that need to be worked out are 
resolving the remaining concerns with the IAEA, 
gaining guarantees on the economic advantages of 
the deal for Iran, and lifting unilateral sanctions,” he 
said.
Iran and the U.S. continue to exchange messages, 
as per the foreign minister, but American officials 
take a “hypocritical” position while speaking to the 
Western media, stating something different from 
what they say to Iran.
The foreign minister went on to say that Iran has 
signaled desire to participate in a ministerial meeting 
of JCPOA signatories in Vienna provided that oth-
er countries are also prepared for such a meeting. 
“This will happen when we make sure about our rea-
sonable demands.”
The foreign minister also said Ukraine has not pro-
vided any documentation to support accusations 
that Russia used Iranian drones in its conflict with 
Ukraine.
Amir Abdollahian also said Ukrainian and Iranian 
delegations involved in political and defense fields 
convened in a third country and detailed about the 
situation.
He said that during a phone conversation with his 
Ukrainian counterpart, he was told Ukraine had shot 
down a drone looking like an Iranian Shahed 136 
drone but was really believed to be Russian.

Riots never make Iran fall short of nuclear redlines: FM



05INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s

ISFAHAN
NEWS

Saturday, Novem
ber 26, 2022

Saturday, November 26, 2022 - No: 1207 

After completing the steps of gas ex-
traction from the platforms of phase 
14 of developing South Pars gas field, 
which Iran shares with Qatar in the 
Persian Gulf, the experts and workers 
of the oil and gas industry started the 
transfer of gas to the sixth national 
line.

The second train of the South Pars 
phase 14 refinery went operational in 
mid-November.
Now, 37 platforms of South Pars are 
producing gas, and the giant gas field 
development phases and their refiner-
ies are completely ready for the steady 
supply of gas through the cold season.

Iran increas-
ing gas refin-
ing capacity 
before winter

Iran-IAEA interaction 
is afoot but censure 
resolutions affect it: 
MP
The IAEA and Iran are currently 
in official and informal talks, says 
Abolfazl Amouie, the spokesman 
for the National Security Commit-
tee of the Iranian Parliament.
He added the path for interaction 
between the two sides is open, 
but actions like passing a reso-
lution would undermine Iran’s 
cooperation with the IAEA secre-
tariat.
In reaction to a resolution passed 
by the IAEA Board of Governors 
against Iran on November 17, the 
Atomic Energy Organization of 
Iran (AEOI) on Tuesday started 
enriching uranium to purity of 
60 percent at the Fordow nuclear 
plant.
In an interview with IRNA pub-
lished on Wednesday, Amouie 
said the 2015 nuclear deal – 
JCPOA - essentially created a 
balance between commitments 
by Iran and other countries party 
to the agreement and each party 
must honor its obligations.
Under the JCPOA, Iran agreed 
to put limits on its nuclear activ-
ities in exchange for termination 
of economic and financial sanc-
tions. However, the U.S. ditched 
the agreement in 2018 and the 
European parties to the JCPOA 
did not fulfill their obligations. 
Iran waited for year and fully re-
spected its commitment. Howev-
er, after a year Iran said its stra-
tegic patience is over and started 
to gradually remove bans on its 
nuclear activities.
“It was highlighted in paragraph 
26 of the JCPOA that the Islamic 
Republic of Iran has the authority 
to take compensatory measures 
if it is determined that the other 
party does not meet its responsi-
bilities,” MP Amouie stated.
Iran has reduced its JCPOA re-
sponsibilities in accordance to 
paragraph 26 of the JCPOA. 
This issue is included in both the 
JCPOA text and as an annex to 
UN Security Council Resolution 
2231.
The parliamentary committee 
spokesman called the Western 
and European countries’ com-
ments on Iran’s compensatory 
measures “absurd”, noting that 
the Europeans are abusing insti-
tutions like the IAEA board to put 
more pressure on Iran.
Accordingly, such resolutions are 
superfluous and detrimental to 
Iran’s cooperation with the IAEA 
that undoubtedly will elicit a re-
sponse from the Islamic Repub-
lic, Amouie pointed out. 
The MP said Iran will take actions 
in response to resolutions within 
the confines of the country’s ci-
vilian nuclear program, which will 
be reported by inspectors to the 
IAEA.
The November 17 resolution was 
the second passed in six months 
criticizing Iran for what it calls 
insufficient cooperation with the 
IAEA. Both resolutions were in-
troduced by the U.S. and the E3 
– France, Germany and the United 
Kingdom.
Iran responded to the previous 
resolution in June by removing 
what remained of the IAEA’s cam-
eras that were installed as part of 
the JCPOA.
The resolution, which its tone was 
harsh, said Iran has failed to pro-
vide answers to nuclear particles 
found in 2018 at three sites. 
Iran has said claims of nuclear 
traces are bogus invented by Isra-
el. Amouie emphasized that there 
should be no pressure or charges 
placed on Iran-IAEA collabora-
tion, adding that Iran has pre-
viously responded in text about 
claims of nuclear particles and 
has indicated that it is prepared to 
clarify any doubts.

Top 10 Most Populous 
Cities In The World 2022
By: PARISA JAMADI

Source: https://infos10.com/most-populous-cities-in-the-world/

 The world’s population is growing rap-
idly. The world’s population has grown 
to more than 7.8 billion. And the popu-
lation of cities is also increasing rapidly. 
This figure changes every year. Want to 
know what is the most populated city in 
the world 2022, Is Delhi? Here is the list 
of the top 10 Most Populous Cities in 
the world in 2022.
10. Osaka – 19.22 million
Osaka is a designated city in the Kansai 
region of Honshu in Japan. It is the cap-
ital city of Osaka Prefecture and the larg-
est component of the Cayenshin Metro-
politan Area in Japan’s second largest 
metropolitan area. 
Moreover, Osaka is a major financial 
center of Japan. It is home to the Osaka 
Securities Exchange as well as multi-
national electronics corporations Pana-
sonic and Sharp. Osaka is the 10th most 
populated city in the world in 2022. Ans 
it is the 10th largest urban area in the 
world with 19.22 million inhabitants.
• Location: Japan
• Population: 19,222,665 (2022)

09. Mumbai – 20.66 million
Mumbai is the capital of the Indian state 
of Maharashtra. According to the United 
Nations, as of 2018, Mumbai is the sec-
ond most populous city in the country 
after Delhi. Mumbai ranks 9th among 
the top 10 most populous cities in the 
world 2022 with a population of about 
20.66 million.
• Location: India
• Population: 20.668 million (2022)
08. Beijing – 20.89 million
Beijing is the capital of the People’s Re-
public of China. It is the world’s most 
populous national capital city, with an 
administrative area of 21,410.5 km2 
with more than 20 million inhabitants.  
Beijing ranks 8th among the top 10 
most populous cities in the world 2022.
• Location: China
• Population: 20.897 million (2022)
07. Cairo – 21.32 million
Cairo is the capital and largest city of 
Egypt. The Cairo metropolitan area, with 
a population of 21.32 million. It is the 
7th most populated city in the world in 

2022.
• Location: Egypt
• Population: 21.323 million (2022)
06. Dhaka – 21.74
Dhaka is the capital and largest city of 
Bangladesh. It is the sixth most popu-
lated city in the world in 2022. With a 
population of 8.9 million inhabitants 
in the city limits and more than 21.74 
million residents in the Greater Dhaka 
region.  
Dhaka is the economic, political and cul-
tural center of Bangladesh. And it is one 
of the major cities in South Asia. Also, 
it is the largest city in East South Asia 
and between the Bay of Bengal coun-
tries and one of the largest cities among 
the OIC countries. As part of the Bengal 
plain, the city is bounded by the Buri-
ganga River, Turag River, Dhaleshwari 
River and Shitalakshya River.
• Location: Bangladesh
• Population: 21.741 million (2022)
05. Mexico City – 21.91 million
Mexico City is the capital and largest city 
of Mexico, and it is the most populous 

city in North America. It is one of the 
most important cultural and financial 
centers in the world.  
Mexico city is the 5th among top 10 
most populous cities in the world in 
2022.
• Location: Mexico
• Population: 21.919 million (2022)
04. Sao Paulo – 22.23 million 
Sao Paulo is a municipality in the south-
east region of Brazil. The metropolis is 
an alpha global city and the most pop-
ulous city in Brazil, the Americas, the 
Western Hemisphere and the Southern 
Hemisphere. Also, Sao Paulo is one of 
the top 10 most populous cities in the 
world in 2022.
Additionally, Sao Paulo is the largest 
Portuguese-speaking city in the world. 
The city is the capital of the state sur-
rounding Sao Paulo, the most populous 
and richest state in Brazil. 
• Location: Brazil
• Population: 22.237 million (2022)
03. Shanghai – 27.79 million
Shanghai is one of the four direct-ad-

ministered municipalities of the Peo-
ple’s Republic of China. In addition with 
a population of 24.28 million as of 2019, 
it is the most populous urban area in 
China and it is the third among the top 
10 most populous cities in the world in 
2022.
• Location: China
• Population: 27.796 million (2022)
02. Delhi – 31.39 million 
Delhi is a city and a union territory of 
India, with New Delhi being the capital 
of India. Delhi is the second most pop-
ulated city in the world in 2022 with a 
population of 31.39 million. Also, it is 
the most populous city in India.
• Location: India
• Delhi Population: 29,399,141 (2022)
01. Tokyo – 37.43 million 
Tokyo  is the capital and most popu-
lous region of Japan. Greater Tokyo is 
the most populated city in the world in 
2022. It has more than 37.43 million 
inhabitants.
• Location: Japan
• Population:  37,435,191 (2022)

Head of the Institute of Standards 
and Industrial Research of Iran (ISI-
RI) Mehdi Eslam-Panah has said his 
organization is going to expand co-
operation with its Qatari counterpart 
in order to accelerate achieving the 
goal of $5 billion annual trade be-
tween the two countries.
Eslam-Panah made the remarks after 
a meeting with Head of Qatar Gen-
eral Organization for Standards and 
Metrology Nawaf Ibrahim Al-Ham-
ad Al-Mana on the sidelines of the 
17th General Assembly of Standards 
and Metrology Institute for Islamic 
Countries (SMIIC) in Istanbul, IRIB 
reported on Wednesday.
“Close cooperation in the fields of 
standardization, conformity assess-
ment, qualification, and metrology 
can help in achieving the five-bil-
lion-dollar trade turnover goal be-
tween Iran and Qatar,” the official 
said.
In the meeting, Eslam-Panah em-
phasized the continuation of effec-
tive and bilateral communication as 
a prerequisite for strengthening and 
expanding cooperation between the 
two sides.
Referring to a memorandum of un-
derstanding (MOU) that the Iranian 
side has prepared to be signed with 
Qatar’s standard organization in the 
near future, he said the draft of the 
MOU has been sent to Qatar and 
expressed the readiness of the In-
stitute of Standards and Industrial 
Research of Iran to implement this 
MOU as soon as possible.

The Qatari side also announced 
the readiness and willingness of 
the Qatar General Organization for 
Standards and Metrology to create 
positive changes to expand trade ex-
changes between the two sides.
It was also decided in the meeting 
that after the approval of the mem-
orandum by the president of Qatar, 
the MOU would be sent for signature 
by both parties.
The Standards and Metrology In-
stitute for Islamic Countries, as 
an institute developing necessary 
mechanisms for the Organization of 
Islamic Cooperation (OIC) countries, 
aims at setting new standards in the 
member states and eliminating tech-
nical barriers to trade consequently 
increasing the trade among them.
The institute also aims to establish 
conformity assessment schemes 
for the purpose of expediting the ex-
change of materials, manufactured 
goods, and products among mem-
ber states beginning with mutual 
recognition of certificates.
The SMIIC also seeks for achieving 
uniformity in metrology, laboratory 
testing, and standardization activ-
ities among member states and 
ensuring education and training, 
and providing technical assistance 
to the OIC members in the domain 
of standardization and metrology. 
Hence, the Institute may cooperate 
with other regional and international 
organizations interested partially or 
wholly in standardization, metrology, 
or related fields.

Standard bodies of Iran, 
Qatar to expand co-op

President Ebrahim Raisi of Iran said on 
Wednesday that moves to strengthen 
ties between countries which have been 
subjected to cruel sanctions due to their 
resistance to protect their independence 
are effective steps to neutralize sanctions.
Raisi made the remarks in a meeting 
with Belarussian Prime Minister Roman 
Golovchenko who was visiting Iran at the 
head of an economic delegation.
The Iranian president also described 
the relations between Iran and Belarus 
friendly, saying he and his Belarussian 
counterpart Alexander Lukashenko in-
sisted on developing ties in their meeting 
on the sidelines of the Shanghai Coop-
eration Organization (SCO) summit held 
in Samarkand, Tajikistan, on September 
15-16.
Raisi went on to say that despite cruel 
and unprecedented sanctions Iran has 
made great progresses in all areas, in-
cluding economy, adding, “Today Iran 
and Belarus have various and abundant 
potential to develop ties with each other.”
The president also said senior officials in 
Tehran and Minsk can eliminate hurdles 
in the path to increase ties. 
“Serious determination by heads of state 

of the two countries to develop ties can 
remove possible hurdles in the way of 
expanding interactions,” Raisi remarked.
For his part, the Belarussian prime min-
ister said the approach taken by Iran to-
ward regional cooperation has opened a 
new perspective in relations between Iran 
and Belarus.
“My travel to Iran followed an emphasis 
by the president of Belarus to speedily 
implement agreements made in his two 
meetings with Your Excellency” in Uzbek-
istan, Golovchenko pointed out.
Prime Minister Golovchenko also called 
relations cordial and said the two coun-
tries have had constructive cooperation 
at international level.
“Today, political coordination between 
the two countries is at the highest level 
and now is the time to deepen economic 
relationship,” Golovchenko remarked.  
The prime minister also said the volume 
of trade between Belarus and Iran has in-
creased by three times over the last year.
He added upon an order by his country’s 
president, the history of relations be-
tween Belarus and Iran has been carefully 
studied and a “roadmap” for increasing 
ties has been drawn up so that “we can 

implement them speedily.”
 Prime Minister Golovchenko also held 
a meeting with Raisi’s right-hand man 
Mohammad Mokhber upon his arrival in 
Tehran on Tuesday.
In the meeting that took place with at 
Saadabad Palace under the leadership of 
Vice President Mokhber and Golovchen-
ko the economic and political teams from 
Iran and Belarus put an emphasis on de-
veloping economic and commercial ties 
based on the roadmap. 
“The will of the two countries is develop-
ing economic ties in different areas, and 
one of the issues that was decided in this 
meeting was to activate the private sec-
tor of the two countries by the houses of 
chamber of Iran and Belarus,” Mokhber 
said.
Mokhber also said Iran and Belarus have 
great potential in areas of commerce, 
transit, energy and industry. The two 
sides also can share technical knowl-
edge, he noted.
The vice president also said, “Political re-
lationship between Iran and Belarus is at 
a good level but it is not commensurate 
with economic ties and it is decided to 
increase economic ties to a good level.”

Raisi suggests close ties with Belarus to offset sanctions
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رئیـس کمیتـه امـداد امـام خمینـی 
)ره( در مراسـم امضـای تفاهم نامـه 
همکاری میان کمیته امداد و شرکت 
فولاد مبارکـه گفت: این اقـدام فولاد 
مبارکـه باید بـرای اسـتان های دیگر 

و صنایع کشـور الگو باشـد.
سیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته 
امـداد امـام خمینـی )ره( بـا تبریـک 
هفتـه بسـیج و درود بـه بنیانگـذار 
انقلاب، اظهـار کرد: مـردم اصفهان 
همیشه تلاش بسـیاری در امور خیر 
داشـته اند و شـرکت فـولاد مبارکـه 
به عنـوان شـرکتی موفـق در عرصه 
صنعت و تولیـد همـواره در امور خیر 

درخشـیده است.
وی بـا اشـاره به هفتـه گرامیداشـت 
بسـیج افـزود: بسـیج، کمیته امـداد، 
نهضـت سـوادآموزی و بسـیاری از 
نهادهـای دیگر، مولودهـای مبارکی 
هسـتند کـه از همـان بـدو انقـلاب 
توسـط حضرت )ره( امام بنیانگذاری 
شـد تا امروز شـاهد ظهور برکات آن 

در جامعـه باشـیم.
رئیـس کمیتـه امـداد امـام خمینـی 
)ره( اظهـار کـرد: اصفهان، شـهری 
انقلابـی اسـت کـه هـم در جریـان 
انقـلاب و هـم در جریـان دفـاع 

مقـدس، بیـش از 23 هـزار شـهید را 
تقدیـم کـرده اسـت و ایـن شـهر بـا 
داشـتن جانبازان، آزادگان، ایثارگران 
و بـه خصـوص خانـواده شـهدا ایـن 
شـهر، یکی از شـهرهای مهم کشور 
اسـت که برکات این عزیزان شـامل 

حـال همـه ما شـده اسـت.
وی درخصوص تفاهم نامه همکاری 
میـان کمیتـه امـداد اسـتان و فولاد 
مبارکـه اصفهـان، ادامـه داد: ایـن 
تفاهم نامـه در راسـتای رفـع دغدغه 
نیازمنـدان در زمینـه مسـکن اسـت 
چرا کـه مسـکن مهمترین مشـکل 
محرومـان بـوده و در شـرایط فعلـی 
این عزیزان بـا افزایـش هزینه هایی 
نظیـر رهـن و اجـاره روبرو شـده اند.

بختیاری بـا بیـان اینکـه ایـن اقدام 
فولاد مبارکـه الگویی بـرای دیگران 
خواهـد شـد اظهـار کـرد: براسـاس 
این تفاهم نامه، ۱۰۰ واحد مسـکونی 
تا پایـان امسـال سـاخته می شـود و 
امیدواریم در سـالروز تأسیس کمیته 
امـداد ایـن طرح ها بـا همـت و یاری 
فولاد مبارکـه به بهره برداری برسـد. 
همچنین بنـا داریـم تا با کمـک این 
شـرکت بـزرگ صنعتـی، عـلاوه برا 
سـاخت مسـکن، در زمینـه تأمیـن 

جهیزیـه و لـوازم ضـروری زندگـی 
مددجویـان افـراد تحت پوشـش نیز 
گام های ارزشـمندی را بـرای کمک 

بـه محرومـان کشـور برداریم.
وی افـزود: شـرکت هایی نظیـر 
فـولاد مبارکـه بـه عنـوان صنایعی 
فعـال در صنعت کشـور، بـدون الزام 
یـا اجبـار، مسـئولیت اجتماعـی خود 
را ایفـا می کننـد کـه ایـن رویکردها 
بسـیار ارزشـمند اسـت و امیدواریـم 

چنیـن اقداماتی در اسـتان های دیگر 
بـه عنـوان الگویـی عملیاتـی برای 

دیگـران بازگـو و اجرایـی شـود.
رئیس کمیته امداد امـام خمینی )ره( 
ادامـه داد: باید نسـبت بـه محرومان 
احسـاس دیـن داشـته باشـیم چـرا 
کـه ایـن تلاش هـا، قـوت قلبـی 
بـرای محرومـان و نیازمندان اسـت. 
شایسـته اسـت به خاطر این اقدامات 
و تلاش های شـرکت فـولاد مبارکه 

به تمـام کارکنـان ایـن شـرکت که 
در تمـام عرصه هـا حضـوری قـوی 

داشـته اند درود بفرسـتیم.
شـایان ذکر اسـت تفاهم نامه ارتقای 
همکاری میان کمیته امداد و شرکت 
فـولاد مبارکه بـه منظور مشـارکت 
بـرای تأمیـن مسـکن، جهیزیـه و 
لـوازم ضـروری زندگـی مددجویـان 
بـا حضـور رئیـس کمیتـه امـداد بـه 

امضـا رسـید.
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با حضور مدیرکل امور مالیاتی استان و اعضای 
کمیسیون نظارت بر اتاق های اصناف استان 
اصفهان جلسه هم اندیشی بین اعضای کمیسیون 
مذکور برگزار شد. در این جلسه مدیرکل امور 
مالیاتی استان با اشاره به جایگاه مالیات در تأمین 
درآمدهای عمومی دولت و بودجه کل کشور و 
تأمین هزینه های کشور بر اساس مالیات همگام 
بودن اصناف با سازمان امور مالیاتی کشور را دارای 
اهمیت دانست و افزود: با اجرایی شدن قانون 

پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان تکالیف 
فعالان اقتصادی می بایست به دقت انجام شود. 
وی حرکت جدید و پرشتاب سازمان امور مالیاتی را 
در ایجاد عدالت اقتصادی حائز اهمیت عنوان کرد 
و گفت: اداره کل به عنوان مشاوری خوب و امین 
در کنار فعالان اقتصادی ارائه خدمت می نماید و 
در صورتیکه اصناف یا فعالان اقتصادی در هر 
صورت نیاز به آموزش مباحث مالیاتی و تکالیف 
قانونی داشته باشند آماده همراهی ایشان هستیم.

یــک کارشــناس معمــاری و فعــال میــراث فرهنگــی در اصفهــان گفــت: نبود 
بلــوغ در همــه حوزه هایــی کــه بــا معمــاری ســر و کار دارنــد و فقــر معمــاری 
ــاری  ــت تاریخــی و معم ــه هوی ــا ب ــن منجــر شــده اســت ت ــه ای ــه ب متعهدان

شــهر اصفهــان دهــن کجــی شــود. 
محمدرضــا قانعــی در گفــت و گــو بــا خبرنــگار ایرنــا افــزود: از نهادهایــی مثل 
شــهرداری و میــراث فرهنگــی انتظــار مــی رود متعهدانه تــر رفتــار کننــد ولــی 
ــود  ــر می ش ــن منج ــه ای ــود دارد ب ــا وج ــی نهاده ــن برخ ــه بی ــارکتی ک مش
کــه در یــک بافــت تاریخــی، بــدون توجــه بــه کالبــد، ســاخت و ســاز شــود و 

هویــت معمــاری شــهر تحــت شــعاع قــرار گیــرد.
ــا  ــه ســاخت و ســاز در جــوار میــدان نقــش جهــان ی ــا اشــاره ب ایــن معمــار ب
چهاربــاغ عباســی و برخــی از بافت هــای تاریخی شــهر اصفهــان، یادآور شــد: 
حمام خســرو آقــا نیــز به ایــن دلیــل خــراب شــد کــه ارزش ها بــه ضــد ارزش 
تبدیــل شــد و همــه نهادهــای متولــی متحد شــدند و بــا بســتن خیابــان، یک 
شــبه یــک اثــر تاریخــی کــه میلیاردهــا دلار بــرای مــا ارزش داشــت، خــراب 

کردنــد و خیابــان کشــیدند.
ــردن در  ــاری ک ــاب معم ــی در ب ــکان؛ پژوهش ــره م ــاب »جوه ــنده کت نویس
اصفهان« گفــت: وظیفــه معمــاری، شــادی بخشــیدن و دادن احســاس خوب 
اســت اما برخــی از آنچــه تحــت عنــوان معمــاری در اصفهــان شــکل گرفت، 

ضــد معمــاری بــود.
قانعــی بــا بیــان اینکــه زمانــی یــک اثــر می توانــد از ســرزمین خــودش بهــره 
ــا مؤلفه هــای فرهنگــی، جغرافیایــی، کالبــدی و اقلیمــی بســتر  بگیــرد کــه ب
ــد  ــه و کالب ــه دارای پای ــت: شــهری خــوب اســت ک ــد، گف ــرار کن رابطــه برق
ــا یــک ســری معمــاری خودنمــا مواجــه  مشــترک باشــد. در زمــان حاضــر ب
هســتیم کــه هــر طورخواســته و بــا آثــار زشــت، توانســته خــودش را پررنــگ 

ــد. کن
ایــن معمــار افــزود: زمانــی نــگاه ســرزمینی و برگرفتــه از معمــاری و هویــت 
ــن شــهر ایجــاد  ــا را در ای ــای زیب ــل هنرســتان هنره ــی مث ــان، بناهای اصفه
کــرد امــا در چهــل ســال اخیــر آن نحلــه فکــری جایــش را بــه معمــاری تــازه 
ــرده  ــود ک ــهر را ناب ــت فضــای ش ــه ارزش و کیفی ــیده ای داد ک ــه دوران رس ب

ــت. اس
قانعــی گفــت: معمــاری مصلــی و یــا جهــان نمــا نمونــه بــارز بناهایی هســتند 
ــر  ــراه تفک ــه هم ــل ب ــاری اصی ــای معم ــی نماده ــه نوع ــه می توانســتند ب ک

پیشــرفته و امــروزی باشــند امــا نمــود معمــاری مبتــذل شــدند.
وی بــا گریــزی بــه معمــاری دوران معاصر اصفهــان گفــت: از دوره مدرنیســم 
ــه  ــم ک ــن بودی ــاهد ای ــم؛ ش ــرار گرفتی ــی ق ــاری غرب ــر معم ــه تحــت تأثی ک
ــر  ــق شــده، پ ــاری خل ــار معم ــی از شــهر در آث ــگاه ســرزمینی و هویت ــک ن ی

ــود. ــگ ب رن
وی افــزود: بــه عنــوان مثــال معمــاری هنرســتان هنرهــای زیبــا را از معماری 
کــه در ایــن بســتر شــکل گرفتــه خیلــی دور نمی بینیــد. ســتون ها، کاشــی ها 
ــار  ــاد چهــل ســتون و دیگــر آث ــه ی ــده را ب ــا بیینن ــن بن و تناســباتی کــه در ای
ــد  ــرای پیون ــه ب ــدازد، حاصــل تلاشــی اســت ک ــان می ان ــاری در اصفه معم

هویــت شــهر و نــو بــودن رخ داده اســت.
قانعــی بــا مطــرح کــردن ایــن پرســش کــه چگونــه می توانیــم معاصر باشــیم 
ــان در  ــت: اصفه ــم، گف ــظ کنی ــی را حف ــت تاریخ ــی باف ــت و حت ــی هوی ول
دهه هــای اواخــر چهــل یــا پنجــاه خورشــیدی، بســتر ایــن تحــولات فکــری 
بــود؛ وقتــی معمــاری هتــل عباســی بــه مســابقه رفــت، در کنگــره معمــاری 
کــه در چهلســتون برگــزار شــد؛ پرســش ایــن بــود کــه مــا چگونــه می توانیم 
ــت تاریخــی را  ــم باف ــی تواین ــه م ــم و چگون ــروز آشــتی بدهی ــا ام ســنت را ب

حفــظ و زندگــی امــروزی را در کنــارش داشــته باشــیم.
ایــن معمــار بــا اشــاره بــه اینکــه تخریــب آثــار تاریخــی در ســال های اخیــر 
توانســته تلنگــری بــرای بخــش اندکــی از جامعــه معمــاری اصفهــان باشــد، 
افــزود: امــروز از جوانــان، معماری هایی را شــاهد هســتیم کــه هــم اصفهانی، 
هــم ایرانــی وهــم نــو هســتند. ایــن بیــان فکــری امــروز در نســل جــوان مــا 

ــه اســت. ــری را پیــش گرفت ایجــاد شــده اســت و معمــاری متعهدانه ت

ــل  ــوی تبدی ــی ق ــان خیل ــک جری ــه ی ــوز ب ــا هن ــل ام ــن نس ــزود: ای وی اف
ــارانِ  ــه بیشــتر معم ــه ای ک ــه حرف ــا ۱۵ درصــد جامع ــاید ۱۰ ی نشــده اند و ش
ــس  ــس و لم ــد از ح ــه بع ــانی ک ــرد؛ کس ــی گی ــتند را در برم ــد هس متعه
تخریب هــا بــه ایــن نتیجــه رســیدند کــه بایــد معمــاری متعهدانــه را رعایــت 

ــد. کنن
ــا بیــان اینکــه بافــت شــهرها تحــت تأثیــر توســعه بــی رویــه  ایــن معمــار ب
ســوداگری مســکن بــوده اســت، گفت: هنــوز در جریان ســیل آســای ســاخت 
ــت شــهر اصفهــان متعهــد هســتند در  ــه هوی ــی کــه ب ــداد معماران و ســاز تع
ــه رو رشــد و دارای پشــتوانه های فکــری لازم هســتند و ایــن  اقلیــت امــا روب

مســرت بخــش اســت.
ــت و  ــه هوی ــبت ب ــر نس ــاری متعهدانه ت ــری معم ــرای پیگی ــار ب ــن معم ای
معمــاری شــهر اصفهــان، گفــت: بایــد در حــوزه آمــوزش فعلانــه تــر عمــل 
ــی در  ــر عجیب ــار فق ــم و دچ ــکل داری ــان مش ــه از بنی ــن رابط ــم، در ای کنی
ــودن،  ــدزا ب ــل درآم ــه دلی ــته ب ــن رش ــه ای ــم چراک ــر بوده ای ــال های اخی س

ــت. ــرده اس ــدا ک ــعه پی ــریع توس ــی س خیل
ــا  ــود راهنم ــن نب ــا و همچنی ــوزه کارفرم ــا در ح ــزود: مشــکل دیگــر م وی اف
یــا منابــع لازم اســت؛ اینکــه چطــور بتوانیــم تصمیــم بگیــرم بــه شــهر تعهــد 

ــم. ــی کنی ــن کار را عمل داشــته باشــیم و ای

با حضور مدیرکل امور مالیاتی استان و اعضای کمیسیون نظارت بر اتاق های اصناف استان اصفهان برگزار شد:

کمیسیون نظارت بر اتاق های اصناف استان اصفهان

کارشناس معماری درباره عدم معماری متعهدانه دراصفهان هشدار داد:

بافت شهرها تحت تأثیر توسعه بی رویه سوداگری مسکن

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( درآیین امضای تفاهم نامه شرکت فولاد مبارکه و کمیته امداد امام خمینی استان اصفهان:

اقدام فولاد مبارکه باید الگوی صنایع باشد

به گزارش ایسـنا علیرضا زاکانی در نشسـت مشترک شـهرداران و رؤسای 
شـوراهای اسـلامی کلانشـهرها و مراکز اسـتان های کشـور، با اشـاره به 
اینکه امـروز با یـک جنگ بـزرگ مواجه هسـتیم کـه همه داشـته های ما 
را مـورد هدف قـرار داده اسـت، اظهار کـرد: امروز دشـمنان از هـر ظرفیتی 
بهره می گیرنـد تا نـه تنها ایران پیشـرفت نکنـد، بلکـه از روی کـره زمین 
حذف شـود، چون پرچم حق و بزرگـی و عزت امروز در دسـت مـردم ایران 
اسـت و مردم ایران ایـن پرچم را برافراشـته نگه داشـته و بزرگـی و آبرویی 
آفریده اند که نمونـه آن در طول تاریخ، جـز در یک دوره کوتـاه و جغرافیای 

محدود در سـطح اسـلام مشاهده نشـده است.
وی با اشـاره بـه اینکـه امـروز در جنگ بـزرگ و ترکیبـی هسـتیم، گفت: 
خطـرات و تهدیـدات امروز شـبیه هیـچ دوره و مقطعی نیسـت. آنچـه از ما 
طلب می شـود، هوشـیاری و بیداری و حرکت در مقابل خواسـت آنهاسـت 
که می خواهند مـا را متهم بـه ناکارآمـدی کرده و سـیاهی و ناامیـدی را در 

کشـور رواج دهند.
شـهردار تهران با تأکید بر اینکه ما باید بـا کار و تلاش، امیـد را در دل مردم 
زنـده کنیم، افـزود: امروز دشـمنان تـلاش می کننـد رضایتمندی مـردم را 
تبدیل به نارضایتی و شـرایط را سـخت کنند، اما تلاش و کوشـش ما برای 
ارائـه خدمت بی منـت و صادقانـه به مـردم و نوکـری مردم یـک ضرورت 

اسـت و باید خاک پـای ملت را طوطیای چشـم خـود کنیم.
وی ادامه داد: در برهه سـختی هسـتیم که آثار شکسـت سـنگین دشمنان 
ایـران اسـلامی در هجمـه و تهاجـم آنهـا آشـکار شـده، بنابرایـن مـا باید 
تلاش و کوشـش خود را بیشـتر کنیم. امـروز دولت ما دولت انقلابی اسـت 
و مجلس و دسـتگاه قضایی ما بـر مدار تلاش و کوشـش حرکـت می کند. 
وجود یـک دولت خـادم و قـوای فعـال و در خدمت به مـردم بـرای ما یک 
موهبت اسـت که باید بـا اسـتفاده از ایـن ظرفیت ها، سـطح خدمـات خود 

را افزایـش دهیم.
زاکانـی از شـهرداران و شـوراهای شـهر و مدیریـت شـهری به عنـوان 
نزدیک تریـن لبـه خدمـت به مـردم نـام بـرد و گفـت: تلاش و کوشـش 
مدیریت شـهری به سـرعت به چشـم مردم می آید و چه بهتر پیوسـتگی 
بین مـا امکانـی فراهم کنـد که ایـن سـطح خدمتگذاری تشـدید شـود.

وی با اشـاره به اینکـه در آسـتانه تنظیم برنامه هفتم هسـتیم و بعـد بودجه 
۱۴۰2 را در پیـش داریـم، تصریـح کـرد: نـوع عمل و نـگاه ما و مسـئولان 
کشـور به شـوراها و شـهرداری ها و مسـئولیت های بزرگی که در کشور به 
عهده آنهاسـت بایـد در برنامـه هفتم توسـعه متجلی باشـد، اگر بنـا بر این 
اسـت که برنامـه هفتم منشـأ تغییر و تحـول باشـد باید همـه ظرفیت های 
کشـور و به هـم پیوسـتگی همه داشـته های مـا و اهـداف عالـی را محقق 

. کند
شـهردار تهـران با تاکیـد بر اینکـه ظرفیت شـوراها و شـهرداری ها بسـیار 
بالاسـت، افزود: قانـون برنامـه هفتم بایـد نگاه جدیـدی بـه ظرفیت های 
مدیریت شـهری داشـته باشـد و بتواند ایـن ظرفیت هـا را در اختیار رشـد و 
توسـعه و آبادانی کشـور قـرار دهد تـا این ظرفیت هـا ارتقـا پیدا کـرده و به 

مـردم خدمـت کنند.
وی ادامـه داد: ایجـاد زمینـه درآمـد پایـدار در شـهرها و ایجاد ثبـات برای 
مدیریت شـهری کـه بتوانـد از منابع موجـود برای عمـران و آبادانی شـهر 
اسـتفاده کند و نـه اداره مدیریت شـهر و اجـزا و ارکان آن، می طلبد که نگاه 

ویـژه ای بـه برنامه هفتم داشـته باشـیم.
زاکانـی بـا بیـان اینکـه امـروز مـا ۶2 نفـر از رؤسـای شـوراهای شـهر و 
شـهرداران مراکـز اسـتان ها نیسـتیم، اطهـار کـرد: مـا نماینـده همـه 
شـهرداری ها و شـوراها هسـتیم تا بتوانیـم ظرفیت هـای خدمتگـذاری به 

مـردم را افزایـش دهیـم.

شهردار تهران با اشاره به ظرفیت های بسیار بالای 
شوراها و شهرداری ها، گفت: قانون برنامه هفتم باید نگاه 
جدیدی به ظرفیت های مدیریت شهری داشته باشد و 
بتواند این ظرفیت ها را در اختیار رشد و توسعه و آبادانی 

کشور قرار دهد.

شهردار تهران در نشست مشترک شهرداران و رؤسای 
شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز استان های کشور:

 قانون برنامه هفتم به مدیریت شهری
نگاه جدیدی داشته باشد

گزارش
بـر  تأکیـد  بـا  اصفهـان  اسـتاندار 
و  اتخـاذی  سیاسـت های  اینکـه 
برنامه ریزی هـای شـهری بایـد تجلـی 
آرمانشـهر اسـلامی را ضمانت کند، گفت: 
در چنیـن شـرایطی وحـدت و همدلـی 
مـردم حـول ایـن آرمـان الهـی شـکل 
گرفتـه و مسـیر را بـرای رسـیدن بـه یک 

شـهر توحیـدی فراهـم می کنـد.
نشسـت  در  مرتضـوی،  رضـا  سـید 
شـهرداران و روسـای شـوراهای اسلامی 
کلانشـهرها و مراکـز اسـتان های کشـور 
کـه در اصفهـان برگزار شـد، اظهـار کرد: 
گردهمایـی شـهرداران فرصتـی بـرای 
بـه اشـتراک گذاشـتن و تجمیـع عقـول 
پیرامـون مباحـث مدیریـت شـهری و 
فراهـم کـردن شـرایطی بـرای تکامـل 
نـگاه مدیریـت شـهری و تجربـه و ارائـه 
طریـق بـه سـمت راه حل هـای مؤثـر 
اسـت تـا بـه حـل مشـکلات و نقایـص 
در راهبردهـای توسـعه پایـدار، کاسـتی 
مولفه هـای هویتـی شـهر،  در حفـظ 
مشـکلات آلودگی هوا، مدیریت پسـماند، 
مسـائل حمـل و نقـل و ترافیـک، اقتصاد 
شـهر و همه مسـائلی که امروزه دامن گیر 
مدیریـت شـهری در کشـور شـده، کمک 
کند، اما غالبـاً در قبال آن سـاده اندیشـی 
می کنیـم و درگیـر راه حل هـای کوتـاه 

مـدت هسـتیم.
وی سـه مؤلفـه اصلـی شـهرها را مـردم 
و سیاسـت و برنامه هـای اعمالـی شـهر 
دانسـت کـه هویـت شـهر را تشـکیل 
می دهنـد و گفـت: شـناخت صحیـح و 
نقـش ایـن مولفه هـا، موفقیـت در اجرای 
تصمیمـات و برنامه های مدیریت شـهر را 

بـه همـراه دارد.
اسـتاندار اصفهـان با بیـان اینکـه تعریف 
ایـن افـق و آرمـان بـرای مـردم و جلـب 
مشارکت شـهروندان و تدوین سیاست ها 
و برنامه هایـی کـه مـردم احسـاس تعلق 
کننـد می توانـد مسـیری برای پیشـرفت 
شـهر فراهـم کنـد، افـزود: شـهر آرمانی 
مـا شـهری اسـت کـه در آن بـه مقـام 
انسـان به عنـوان خلیفـه الله توجـه شـود، 
ایـن آرمـان شـهر ویژگی هایـی دارد کـه 
هـر تصمیمـی در مـورد کالبـد، اقتصـاد و 
آبادانی شـهر گرفته می شـود باید بـا تأثیر 
آن در رستگاری شـهروندان ارزیابی شود.

وی بـا تأکیـد بـر اینکـه سیاسـت های 
اتخـاذی و برنامه ریزی هـای شـهری 
باید تجلی آرمانشـهر اسـلامی را ضمانت 
کنـد، گفـت: در چنیـن شـرایطی وحـدت 
و همدلـی مـردم حـول ایـن آرمـان الهی 
شـکل گرفتـه و مسـیر را بـرای رسـیدن 
بـه یـک شـهر توحیـدی فراهـم می کند.

به گزارش ایسـنا، مرتضوی ادامـه داد: در 
ادوار گذشـته مکرر در نحوه اداره شـهرها 
بـه جنبه هـای مختلـف نیازهـای شـهر 
پرداختـه شـده اسـت، اما چـرا هـر روز به 
یـک سـمت رفته ایـم؟ چـون مـا بـه این 
آرمـان متعالـی بـه عنـوان یـک راهبـرد 
اساسـی در مدیریـت شـهر بـی توجـه 
هسـتیم، درحالـی که بایـد هـر تصمیمی 
در راسـتای شـهر توحیدی باشـد. به امید 
روزی کـه در ذیـل چنیـن آرمانـی همـه 
برنامه هـا و تصمیمـات حول محور شـهر 

توحیـدی باشـد.

سیاست ها و برنامه ریزی های 
شهری، ضامن تجلی 

آرمانشهر اسلامی

استاندار اصفهان مطرح کرد:

 خبر
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مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات اصفهان گفت: پوشش شبکه ملی اطلاعات 
در روستاهای این استان به ۹۰ درصد رسید و تنها ۹3 روستای دیگر باقی مانده تا 

پوشش روستاهای بالای 2۰ خانوار در اصفهان کامل شود.
جعفر مطلب زاده با اشاره به برنامه ریزی برای اتصال ۱2۷ سایت روستایی به شبکه 
ملی اطلاعات در استان تصریح کرد: از ابتدای سال تا کنون با احداث یا ارتقای ۴۹ 
سایت روستایی، ۵۸ روستا با جمعیت ۱3 هزار و 3۱2 وچهار هزار و ۱۶3 خانوار به 

شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند.
مطلب زاده ادامه داد: از مجموع این ۴۹ سایت، ۴۷ سایت توسط اپراتور همراه اول 

احداث یا ارتقاء یافته اند و 2 سایت توسط اپراتور ایرانسل راه اندازی شده است.
مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اصفهان افزود: روستاییانی که از 
ابتدای سال توسط طرح" یو.اس.او "به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند در 
شهرستان های اردستان، اصفهان، برخوار، کاشان، نایین، فریدونشهر، فریدن، 

چادگان، بویین میاندشت و سمیرم هستند.
مطلب زاده تصریح کرد: روستاهای متصل به شبکه ملی اطلاعات در شهرستان های 
برخوار )با ۷۱ درصد پوشش(، چادگان )با ۷۸ درصد پوشش(، سمیرم )با ۷۶ درصد 
پوشش(، فریدونشهر )با ۷۴ درصد پوشش( و خوروبیابانک )با ۷۵ درصد پوشش( زیر 

۸۰ درصد پوشش در استان دارند که با احداث یا ارتقای در ۱۱ روستای دیگر، همه 
شهرستان های استان پوششی بالای ۸۰ درصد خواهند داشت. وی خاطرنشان کرد: 
طرح خدمات عمومی اجباری روستایی )یو. اس. او( از محل بودجه وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات برای خدمت رسانی به مناطق کم برخوردار روستایی تأمین و 

اجرای آن توسط اپراتورهای مختلف انجام می شود.
استان افزون بر پنج میلیون نفری اصفهان دارای یکهزار و ۹3۴ روستا و آبادی با 

جمعیت نزدیک به ۶۰۰ هزار نفر است.
نزدیک به ۹۰۰ روستای استان اصفهان بیش از 2۰ خانوار سکنه دارند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اصفهان:

پوشش شبکه 
ملی اطلاعات در 
روستاهای استان 
به ۹۰ درصد رسید

روابط عمومی فولاد مبارکه در اطلاعیه ای 
شرایط جدیدی را برای متقاضیان شرکت 
در آزمون استخدام خود اعلام کرد. روابط 
عمومی فولاد مبارکه اطلاعیه ای تکمیلی 
در مورد آزمون جذب این شرکت در سال 
۱۴۰۱ صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: 
»پیرو اطلاعیه جذب نیروی انسانی شرکت 
فولاد مبارکه اصفهان برای مشاغل اپراتوری 
و کارشناسی سال ۱۴۰۱ به اطلاع داوطلبان 
گرامی می رساند؛ مهلت ثبت نام در آزمون تا 
ساعت 2۴: ۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱3 آذرماه 
۱۴۰۱ تمدید گردید و قابل تمدید مجدد 

نخواهد بود.«
در بخش دیگری از این اطلاعیه می خوانیم: 
»در راستای سیاست های کلی نظام و 
به منظور حمایت از بنیان خانواده و تشویق 

فرزندآوری تسهیلات سنی به شرح زیر برای 
داوطلبان متأهل و دارای فرزند پیش بینی 
گردید: به ازای تأهل به میزان یک سال 
و نیز داشتن هر فرزند به میزان یک سال 
و حداکثر تا سقف ۵ سال دیگر به حداکثر 
سن اعلام شده در اطلاعیه استخدامی )بند 
۷ تسهیلات منظور شده برای داوطلبان( 
اضافه خواهد شد.« شایان ذکر است در این 
آزمون ۱۱۰3 نفر از جوانان واجد شرایط در 
این شرکت بزرگ صنعتی استخدام خواهند 
شد. گفتنی است کارت ورود به آزمون در 
تاریخ های 2۱ و 22 آذرماه قابل دریافت است 
و آزمون در روزهای 2۴ و 2۵ آذرماه و اول و 
دوم دی ماه، براساس تعداد ثبت نام کنندگان 
و متقاضیان در دانشگاه صنعتی اصفهان 

برگزار خواهد شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان 
گفت: برای تکمیل و بهره برداری از ابَر پروژه 
مرکزهمایش های بین المللی اصفهان می توان 
از ظرفیت بخش خصوصی در سطح استانی و 

ملی استفاده کرد.
امیررضا نقش در جریان بازدید از سالن 
همایش های بین المللی اصفهان، این پروژه را 
ابرپروژه عمرانی در استان دانست و اظهار داشت: 
نگاه به سالن اجلاس سران باید فراتر از استان 
باشد و ضروری است به تکمیل این پروژه رویکرد 

ملی و بین المللی داشت.
وی ادامه داد: متأسفانه بعد از گذشت ۱۰ سال از 
آغاز آن هنوز به بهره برداری نرسیده است. در این 
راستا برای تکمیل و بهره برداری از پروژه مرکز 
همایش های بین المللی اصفهان می توان از 
ظرفیت بخش خصوصی در سطح استان و حتی 

در سطح ملی نیز استفاده کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان 
تصریح کرد: امکان ورود سرمایه گذار خارجی 
نیز در این پروژه وجود دارد، اما لازمه آن ایجاد 
هم افزایی بین مدیریت شهری، دولت و بخش 

خصوصی است.
نقش خاطرنشان کرد: باید برای پروژه مرکز 
همایش های بین المللی اصفهان یک طرح 
کسب و کار دقیق همراه با مشاوره برندینگ تهیه 
شود تا زمینه جذب سرمایه گذار بخش خصوصی 

فراهم شود.
وی افزود: بهره برداری هر چه سریع تر پروژه مرکز 
همایش های بین المللی اصفهان، هدف نهایی 
همه مسئولان است، چراکه در صوت تحقق 
این مهم، پروژه به عنوان یک پیشران اقتصادی 

بسیار بزرگ برای استان تلقی می شود.

در اطلاعیه فولاد مبارکه اعلام شد:

تغییرات جدید در شرایط سنی 
آزمون استخدام فولاد مبارکه

معاون اقتصادی استاندار اصفهان خبر داد:

تکمیل مرکز همایش های بین المللی 
اصفهان با مشارکت بخش خصوصی
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 رضـا اخلاق پـور  در هفته گذشـته شـاخص کل 
بورس روزهـای کم رونقی را سـپری کـرد. میانگین 
ارزش معامـات خـرد روزانـه در در هفتـه گذشـته 
کمـی بیـش از ۳ هزارمیلیـارد تومان بود، که نسـبت 
بـه دوهفتـه قبـل، حـدود ۳۰ درصـد کاهـش یافتـه 
اسـت. عدم بازگشـت اعتماد و نبود جریـان نقدینگی 
کافی در بـازار سـهام از دلایلی هسـتندکه ادامه روند 
صعـودی شـاخص کل بورس را دشـوار کرده اسـت.

• نـرخ دلار صعـودی اسـت امـا با شـیب 
ملایـم

قیمت سـهام در بورس بـه محرک هـاو متغیرهایی از 
جمله مشـخص شـدن نتیجـه مذاکرات هسـته ای و 
احیای برجـام،   نـرخ ارز، قیمت جهانـی کامودیتی ها 
و تحولات اقتصادی و سیاسـی وابسـتگی شـدیدی 
دارد، در رابطـه با برجـام به نظر می رسـد در شـرایط 
فعلـی احتمـال احیای برجام بسـیار کم شـده اسـت. 
چـرا کـه نامـزدی ترامـپ بـرای ریاسـت جمهوری 
دوره بعـد اعام شـده و مجلس آمریکا هـم در اختیار 
جمهـوری خواهـان اسـت. از طرفـی بـدون احیـای 
برجـام، نـرخ دلار رونـد صعـودی خواهـد داشـت. 
هرچنـد در ایـن بیـن انتشـار اوراق ارزی در بـورس 
می توانـد مقـداری از تـب و تـاب افزایش نـرخ دلار 
را کاهش دهـد، امـا در مجمـوع پیش بینی می شـود 
در صـورت عدم احیای برجـام، نرخ دلار در بـازار آزاد 

همچنـان رونـد افزایشـی خواهد داشـت.
شـرکت های  منجـی  کالا،  بـورس   •

ی ز سـا و ر د خو
افزایـش نـرخ دلار، محرکـی اسـت کـه فـارغ از 
متغیرهـای دیگـر تاثیرگذار بـر شـاخص کل بورس 
ماننـد سیاسـت های اقتصـادی در داخـل و خـارج 
از کشـور و بحـث تحریم هـا، باعـث می شـود تـا 
سـوددهی شـرکت های صـادرات محـور مسـتعد 
رشـد شـوند و در مقابـل، سـوددهی شـرکت های 
واردات محـور کاهـش یابـد، در شـرایط فعلـی، 
تولیدکننـدگان اوره، آمونیـاک، مـس و پالایشـی ها 
بیشـترین شـانس را برای پیشـتازی بازار تـا چند ماه 
آینـده خواهنـد داشـت و شـرکت های خودروسـازی 
نیز هـر چند افزایـش نرخ دلار بـه دلیل ارز بـر بودن، 
به نفـع خودروسـازان نیسـت، اما بـا توجه بـه عرضه 
خـودرو در بـورس کالا، تفـاوت قیمـت در فـروش 

می توانـد منجر بـه درآمد زایـی و افزایش سـوددهی 
شرکت های خودروسـازی شـود و وضعیت نمادهای 

ایـن گـروه را در بـازار سـهام ارتقاء بخشـد.
• ضرورت شـفاف سـازی متغیرهای تأثیر 

گذار بـر بورس
همانطـور که بیان شـد، بـازار سـهام تهـران در حال 
حاضر، تابـع محرک هـا و متغیرهای مختلفی اسـت. 
افزایـش قیمـت دلار، اصـاح موقتی قیمت سـهام، 
ازسیاسـت  حاصـل  سیسـتماتیک  ریسـک های 
هـای اقتصـادی در بازارهـای جهانـی و همچنیـن 
قیمت گـذاری حامل هـای انـرژی، نـرخ خـوراک 
پتروپالایشـی ها، سیاسـت های پولـی و مالـی و نرخ 
بهـره مالکانه در بودجـه از جملـه این متغیرها اسـت 

و تـا زمانی کـه وضعیـت ایـن متغیرهـا بـر عملکرد 
صنایع مختلف بازار سـهام مشـخص و روشن نشود، 
نباید انتظار رشـدهای شارپی از بازار سـرمایه داشت. 
بـرای مثـال، در حـال حاضـر علی رغم افزایـش نرخ 
ارز در بـازار آزاد، امـا چشـم انداز نمادهـای صنعـت 
پتروشـیمی بـه دلیـل مبهـم بـودن سرنوشـت نـرخ 
خـوراک در لایحـه بودجـه سـال آینـده و همچنین 
مباحـث جهانـی مرتبـط بـا ایـن صنعـت، بـا ابهـام 

مواجه شـده اسـت.
• رابطه تورم و بازار سهام

افزایـش تـورم جهانـی و سیاسـت های پولـی کـه 
بانک های مرکـزی کشـورهای مهم اقتصـادی دنیا 
برای مهـار تـورم در حـال اجـرا دارنـد، از متغیرهای 

تاثیرگـذار بـر بازارسـهام تهـران اسـت. زیـرا تـورم 
هم باعـث افزایـش قیمـت تمام شـده و هـم قیمت 
فـروش محصـولات شـرکت ها می شـود. در ایـن 
بین اگـر قیمت فـروش محصـولات بیـش از قیمت 
تمام شـده افزایـش پیدا کنـد، تورم بر سـوددهی این 
شـرکت ها تأثیـر مثبـت خواهد گذاشـت، از سـویی، 
چون تـورم باعث کاهـش قـدرت خرید مردم شـود، 
در ایـن صـورت ممکـن اسـت مـردم بـرای تأمیـن 
نقدینگـی مـورد نیاز خـود اقدام بـه عرضـه و فروش 
اوراق سـهام خـود کنند کـه در ایـن صـورت، عاوه 
بر اینکـه قیمت سـهام کاهـش می یابد، بر شـاخص 
کل بـازار هم تأثیـر منفی خواهد گذاشـت؛ از سـویی 
دیگـر، ادامـه دار شـدن و تـداوم تـورم می توانـد 

انتظارات رشـد بـازار سـرمایه را بـه حداقل برسـاند، 
که ایـن موضـوع هم بـه نفع بـازار سـرمایه نیسـت. 
البتـه در ایـن بیـن سیاسـت پولـی کـه بـرای مقابله 
با تـورم، از سـوی فـدرال رزرو آمریـکا در حـال اجرا 
اسـت، بر شـاخص دلار و به تبع آن بر شـاخصه های 
کان کشـور تأثیر گـذار خواهد بـود و می تواند باعث 
کاهـش قیمـت دلار در بـازار آزاد و ایجاد نوسـان در 
اقتصاد کشـور شـود. زیرا بخشـی از اقتصاد کشور بر 
پایه دلار اسـت. به عنـوان مثال شـاخص کل بورس 
تهـران هر چند بـا تأخیـر زمانی، امـا از نـرخ ارز تأثیر 

می پذیرنـد.
• رونـد آینـده شـاخص بـورس، صعودی 

یـا نزولی؟
شـاخص کل بـورس در شـرایط فعلـی بـا ابهام های 
مختلفـی روبـرو اسـت و بـرای جهـش نیاز بـه یک 
انگیزه مهـم دارد، امـا در حال حاضر به نظر می رسـد 
بـه جـز افزایـش نـرخ ارز، عامـل انگیزشـی دیگری 
وجود نـدارد، چراکـه بودجه سـال  ۱۴۰۲ هنـوز ارائه 
نشـده اسـت و چشـم اندازاقتصـاد جهانی نیزروشـن 
نیسـت، در چنیـن شـرایطی تنهـا در صـورت ورود 
نقدینگـی جدیدبـه بـازار، آرام مانـدن فضـا بـه نفـع 
انتظـارات تورمـی و ادامه رشـد قیمـت کامودیتی ها 
در بازارهـای جهانـی می تـوان انتظـار داشـت کـه 
شـاخص کل بـورس بتوانـد به رونـد صعـودی خود 
ادامه دهـد، چـرا که مثبـت یا منفی شـدن شـاخص 
کل بـازار سـهام تابعـی از متغیرهایی چون نوسـانات 
نـرخ ارز، نـرخ بهـره بیـن بانکـی، نوسـانات قیمـت 
نفت خـام، شـرایط اقتصادی و سیاسـی اسـت که در 
مجمـوع برآیند ایـن اتفاقـات، منجر به تغییـر قیمت 
سـهام می شـود. در حـال حاضـر بـه دلیـل افزایـش 
نـرخ آرزو قیمـت کامودیتی هـا در بازارهـای جهانی 
و عدم فروش سـهام توسـط بـازار گردان هـا، به نظر 
می رسـد اگـر اتفـاق خاصـی رخ ندهد، شـاخص کل 
بتواند از محـدوده یک میلیـون و ۴۵۰ هـزار واحدی 
عبـور کنـد، امـا در مجموع تـا زمانـی کـه ابهام های 
موجـود در بـازار سـرمایه برطـرف و یاحداقـل کـم 
نشـود، شـاخص کل نمی توانـد براحتـی بـه مسـیر 
صعودی خـود ادامـه دهد و حتـی این احتمـال وجود 
دارد کـه بـرای مدتـی نیـز وارد فـاز اسـتراحت و یـا 

نوسـان شـود.
کارشناس بورس و بازارهای مالی

گونـــاگون
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خانه ریاضیات اصفهان با همکاری موسسه تحقیقاتی فرودنتال و گروه رستا، اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

شانزدهمین دوره مسابقه تیمی A-Lympiad را در یازدهم آذرماه سال جاری 
برگزار می کند. ای-لیمپیاد )A-Lympiad(، یک مسابقه جهانی ریاضی است 
که با هدف آشنایی با تفکر ریاضی، افزایش قدرت تفکر، یادگیری تکنیک های 
مدل سازی ریاضی و نیز تقویت مهارت کار گروهی، در کشور هلند و نیز 
کشورهایی که با موسسه تحقیقاتی فرودنتال هلند، تفاهم نامه همکاری منعقد 

کرده اند، برگزار می شود.
کارشناس آموزش ریاضی خانه ریاضیات، در رابطه با چگونگی برگزاری مسابقه 
ای-لیمپیاد، در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: مسابقه ای-لیمپیاد، با همیاری 
تیم های سه نفره از دانش آموزان سطح متوسطه، پایه های نهم، دهم و یازدهم، 

در یازدهم آذرماه برگزار می شود.
شراره دستجردی، با تاکید بر اهمیت علم ریاضی در زندگی افراد، خاطر نشان 
کرد: شرکت در این مسابقه، باعث می شود، شرکت کنندگان با تفکر و زبان 

ریاضی آشنا شوند و کاربرد ریاضی را در زندگی واقعی خود ببینند. 
وی همچنین افزود: در این مسابقه، شرکت کنندگان سعی می کنند با همفکری، 
به سؤالات پاسخ دهند و این نوع از همیاری، باعث تقویت ارتباط و افزایش 
مهارت کار گروهی در میان دانش آموزان می شود. عاقمندان به شرکت در این 
مسابقه می توانند، تا امروز چهارم آذرماه، به دو صورت حضوری و غیرحضوری، 
برای ثبت نام خود اقدام و برای آگاهی از اطاعات بیشتر، به سایت خانه 

ریاضیات، به نشانی www.mathhouse.org مراجعه کنند.

خانهریاضیاتاصفهانبرگزارمیکند؛

A-Lympiad شانزدهمین دوره مسابقه جهانی ریاضی

 آمنـه تسـلیمی  رئیـس کل 
دادگسـتری اسـتان اصفهـان از 
صـدور دسـتور قضایـی ویـژه 
جهـت شناسـایی و دسـتگیری 
عوامـل حملـه تروریسـتی در 
اصفهـان خبـر داد و گفـت: ۵۱۲ 
پرونـده مربـوط بـه اغتشاشـات 
بـا صـدور کیفرخواسـت جهـت 
رسـیدگی و صـدور حکـم بـه 

دادگاه ارجـاع شـد.
حجت الاسـام اسـدالله جعفری 
بازدیـد  حاشـیه  در  اصفهـان 
از دادگسـتری کاشـان افـزود: 
تحقیقـات ابتدایـی ۵۱۲ پرونـده 
مربوط بـه اغتشاشـات بـا صدور 
کیفرخواسـت بـه پایـان رسـید و 
جهـت رسـیدگی و صـدور حکم 
بـه دادگاه ارجاع داده شـد که ۵۳ 
مـورد از آن منجر بـه صدور حکم 

شـده اسـت.
وی بـر تشـدید مجازات هـا و 
اعمـال مجازات هـای تکمیلـی 
بـرای عوامـل اصلـی و صحنـه 
گردان هـای اغتشاشـات تاکیـد 

کـرد.
پرونـده  بـا  رابطـه  در  وی   
شـهادت سـه تـن از نیروهـای 
بسـیج و فراجـا و بـا هماهنگـی 
و مجاهـدات سـربازان گمنـام 
امـام زمـان کـه بصـورت شـبانه 
روزی انجـام شـد اظهار داشـت: 
بـا اشـراف اطاعاتـی 9 نفـر از 
عواملـی که سـه تـن از نیروهای 
بسـیجی و فراجـا را بـه شـهادت 
رسـانده بودند دسـتگیر شـدند و 
سـه نفـر هـم کـه می خواسـتند 
از مـرز فـرار کننـد نیـز دسـتگیر 

ند شـد
 وی اظهـار داشـت ما به سـرعت 
و بـا مسـندات زیـاد و بصـورت 
ویـژه کیفر خواسـت صـادر کرده 
و در آینـده نزدیـک بـه مجـازات 

می رسـند.
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان 
اصفهان هـم چنین گفـت: »آمار 
۴۵ درصـدی صلـح و سـازش 
در پرونده هـای شـورای حـل 
اختـاف شهرسـتان کاشـان کم 

نظیـر اسـت.
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان 
اصفهـان گفـت: نـرخ میانگیـن 
صلـح و سـازش در کشـور ۳9 
درصـد اسـت کـه شهرسـتان 
کاشـان در این حوزه بـا دارا بودن 
میانگیـن ۴۵ درصـد هفت درصد 
از میانگین کشـوری بالاتر است.
 حجـت الاسـام جعفـری آمـار 
۴۵ درصـدی صلـح و سـازش 
در پرونده هـای شـورای حـل 
اختـاف شهرسـتان کاشـان را 
بسـیار مطلوب و کم نظیر دانست 
و بیان داشـت: این آمار نشـان از 
نوع دوسـتی، مهرورزی و اعتماد 
مـردم فهیم شهرسـتان کاشـان 
بـه معتمـدان محلـی خـود دارد 
و نقـش ائمـه جمعـه و جماعـات 
در افزایـش ایـن آمـار نیز بسـیار 

مؤثـر اسـت.
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان 
در ایـن بازدیدهـا از زحمـات و 
تاش های جهادگونـه مجموعه 
قضـات و کارکنـان کـه علیرغم 
تمامـی کاسـتی ها و کمبودهـا 
پاسـخگوی مراجعـان هسـتند 

تشـکر و تقدیـر کـرد.

خبر روز 
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کیفرخواست 512 
پرونده اغتشاشات 

صادر شد

رئیسکلدادگستری
استاناصفهان:

عرضه خودرو در بورس کالا وضعیت نمادهای این گروه را ارتقاء داد؛

کدام نماد ناجی بورس می شود؛ خودروسازان!

 پریسـا جمـدی  داشـتن ناخن هـای قـوی و سـالم نشـانه ای 
ازسـامتی اسـت، اما گاهی بـه هردلیل ممکـن اسـت ناخن هایمان 
آنطـور کـه بایـد و شـاید محکـم و قـوی نباشـند. امـا اصـاً جـای 
نگرانـی نیسـت! خوشـبختانه اقداماتـی وجـود دارنـد کـه می توانیم 
درجهت بهبود اسـتحکام وسـامت ناخن هایمـان انجـام دهیم. اگر 
می خواهیـد ناخن هـای سـالم و محکمی داشـته باشـید با مـا در این 

مقالـه همراه باشـید.

1 - مکمل بیوتین مصرف کنید
بیوتین )بـا عنـوان ویتامیـن H و ویتامین B7 نیز شـناخته می شـود( 
از جملـه ویتامین هـای گـروه B اسـت. ایـن ویتامین محلـول درآب 
اسـت، ازایـن رو دربدن ذخیـره نمی شـود، به همیـن دلیل بایـد هروز 
ایـن ویتامیـن را مصـرف کنیـد. بیوتیـن باعث تقویـت مـو و ناخن و 
بهبـود عملکرد سیسـتم عصبی بـدن می شـود. می توانید بـا مصرف 
خوراکی هایـی از جملـه سـاردین، تخـم مرغ پختـه شـده و حبوبات، 
این ویتامیـن را دریافت کنیـد، در غیر اینصـورت بایـد از مکمل های 

ویتامیـن B اسـتفاده کنید.
2 - ناخن هایتان را زیاد در معرض آب قرار ندهید

قرارگیـری طولانی مـدت ناخن هـا درآب، باعـث ضعیف و شـکننده 
شـدن ناخن هـا می شـود، بـه همیـن دلیـل هنگام ظـرف شسـتن از 
دسـتکش اسـتفاده کنید اگرچه دورنگه داشـتن ناخن هـا ازآب عماً 

کاری غیرممکـن اسـت، امـا می تـوان آن را کمی محـدود کرد.
3 - هیدراته بمانید

مصـرف آب کافـی یکـی ازملزومـات سـامتی بـدن وهمچنیـن 
ناخن هاسـت. زمانـی کـه بـدن بـه انـدازه کافـی آب نداشـته باشـد 
ناخن هـا ضعیـف وشـکننده می شـوند. بـه منظورحفـظ رطوبـت و 

مقاومـت ناخن هایتـان حتمـاً بـه انـدازه کافـی آب بنوشـید.
4 - از یک رژیم غذایی سالم پیروی کنید

رژیـم غذایی باید حـاوی مقـدار زیـادی مواد مغـذی، مـواد معدنی و 
ویتامین ها باشـد، درغیراین صـورت کل بدن، ازجملـه ناخن ها تحت 
تأثیرقرارخواهنـد گرفت. بـه منظورجلوگیـری ازتداخـل مکمل های 
جدیـد بـا داروهایـی کـه ازقبـل اسـتفاده می کنیـد، قبـل از شـروع 
مصـرف هرگونه دارو یـا مکملی حتماً با پزشـک خود شـمورت کنید.

5 - در استفاده از محصولات ناخن دقت کنید

لاک و پـاک کننـده ناخـن: بسـیاری ازلاک هـا ودیگـر محصولات 
آرایشـی ناخن حاوی مـواد شـیمیایی مضری هسـتند کـه می توانند 
باعث تضعیف و شـکنندگی ناخن ها شـوند. ازپـاک کننده های ناخنی 
که حاوی اسـتون هسـتند اسـتفاده نکنیـد، چرا کـه باعث آسـیب به 
ناخن ها می شـوند. در عوض از لاک های غیر سـمی وهمچنین لاک 

پاک کن هـای بـدون اسـتون اسـتفاده کنید.
محصـولات ضدعفونـی کننـده و پـاک کننـده دسـت: در صـورت 
اسـتفاده از ضدعفونـی کننـده دسـت سـعی کنید مانـع تمـاس آن با 
ناخن هـا شـوید، چرا کـه ضدعفونـی کننده هـای حاوی الـکل باعث 
خشک شـدن ناخن و دسـت ها و شـکنندگی ناخن ها می شـوند. حتی 
زمانی که درحال نظافت هسـتید نیز سـعی کنید از دسـتکش استفاده 
کنیـد، چراکـه محصولات پـاک کننـده یا دسـتمال مرطـوب حاوی 
مـواد شـیمیایی هسـتند و می تواننـد باعـث تضعیـف و شـکنندگی 
ناخن هـا شـوند. دسـتکش مانـع تمـاس مـواد شـیمیایی با دسـت و 

ناخـن می شـود.
شـامپو: اگرازشـامپویی اسـتفاده می کنیـد کـه مخصـوص موهـای 
چـرب اسـت و چربـی را از بیـن می بـرد، ممکـن اسـت ناخن هایتان 

نیـز خشـک و ضعیف و شـکننده شـوند.
6 - خیلی از لاک ناخن استفاده نکنید

درسـت اسـت که لاک باعث زیبایـی ناخن ها می شـود، اما بـه دلیل 
دارا بودن مـواد شـیمیایی باعث ضعیف وشـکننده شـدن ناخن ها نیز 
می شـود. اگرازلاک اسـتفاده می کنید، بعد ازچند روزلاک هـا را پاک 

کرده و کمـی بـه ناخن هایتان اسـتراحت دهید.
7 - ناخن هایتان را کوتاه کنید

هرچه ناخن ها بلندتر باشـند، بیشـتر در معرض شکسـتن قـرار دارند. 
برای جلوگیری از شکسـتن ناخن هـا آنها را کوتـاه کنید.

8 - از ناخن هایتان به عنوان ابزار استفاده نکنید
مثاً بـرای بـاز کـردن در قوطی نوشـابه بـه جـای ناخن از انگشـت 
یـا در باز کـن اسـتفاده کنیـد، بـا رعایت ایـن نـکات عاوه بـر حفظ 

اسـتحکام ناخـن، مانـع از شکسـتن و تضعیف آن می شـوید.
9 - از لوسیون مخصوص ناخن استفاده کنید

پـس از پـاک کـردن لاک، یـا درصورتـی کـه فکرمی کنیـد 
ناخن هایتـان رطوبـت کافـی را ندارند، یا حتـی پس ازهربارشستشـو 
دسـتهایتان، می توانیـد از لوسـیون مخصـوص ناخن اسـتفاده کنید.

https://www.healthline.com/health/how-to-
strengthen-nails#takeaway

چندپیشنهادزنانهبرایداشتنناخنهایمحکمتر؛

بهداشت و زیبایی توامان 

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

قائم مقام مدیرمسئول: محمد حسین محزونیه
دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا

 تلفن:031-32274500    
روابط عمومی:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 

سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  
فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031

 چاپ: صمیم
امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

امتیاز: 38/5


	1207-1-
	1207-2
	1207-3-
	1207-4
	1207-5
	1207-6-
	1207-7-
	1207-8-

